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Öffentliche Weinauktion in Bad Ragaz 
 
Datum: Samstag, 5. Mai 2018 
 
Beginn: Morgen-Session von 10.00 bis 13.00 Uhr 
 (Degustation entfällt) 
 
 Pause ca. 13.00 – 13.45 Uhr 
 (kleines Mittagessen offeriert von der Weinbörse) 
 
 Nachmittags-Session 13.45 bis ca. 17 Uhr  
 
Ort: Grand Hotel Quellenhof 
 Bernhard-Simonstrasse 
 7310 Bad Ragaz 
 
Parking: Hotelparking 
 
 
Schriftliche Gebote: 
 

Einsendeschluss:  Donnerstag, 03. Mai 2018 
 per A-Post: WB Weinbörse AG 
  Zürichstrasse 5 
  CH-8932 Mettmenstetten 
 
 
 per Fax: +41 (0)44 483 06 74 
 
 per E-Mail: wb@weinauktion.ch 
 
 per Excelfile www.weinboerse.ch 
 
Auskünfte: per Telefon +41 (0)44 483 06 72 (Carlo Haueter) 
 
 
 

Einliefer- und Abholadresse: 
 
Weinbörse c/o Rhenus Contract Logistics AG, Fegistrasse 5, 8957 Spreitenbach 
 Alfred Lüthi, Tel. +41 (0)56 419 79 21, Fax (0)56 419 79 82, 
 E-Mail: weinboerse@ch.rhenus.com 
 
 

Abholung: nach telefonischer Vereinbarung mindestens 1 Tag im Voraus 
 
Tel. +41 (0) 56 419 79 21 
 
ab Freitag, 18. bis spätestens 31. Mai 2018  
Jeweils Montag bis Freitag 
07.30 – 12.00 / 13.00 – 16.30 Uhr 
 
Die Weine können nur gegen Vorweisung der 
Postquittung oder Bankbestätigung abgeholt werden. 
 
 

Nächste Auktionen: 
Samstag, 10. November 2018 (99/2-18) 
Samstag, 04. Mai 2019 (100/1-19) 
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Versteigerungsbedingungen WB Weinbörse AG 

 
1. Die Versteigerung erfolgt im Auftrag Dritter. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise. Gebote zum Ausrufpreis sind 
möglich, haben aber meist wenig Aussicht auf Erfolg. Der im Katalog hinter dem Schrägstrich angegebene zweite 
Betrag ist als Hilfe für den Käufer gedacht. Er stellt den aktuellen mittleren Marktwert dar (Phantasiepreise einiger 
Weinanbieter sind nicht berücksichtigt). "Bestens"-Gebote werden bis zum 5-fachen Limit berücksichtigt.  
Es steht dem Versteigerer frei, Gebote abzulehnen, ohne dafür Gründe anzugeben. 
 
2. Steigerungsskala: Fr. 100.– bis 300.– (10.–), 300.– bis 1000.– (20.–), 1000.– bis 3000.– (50.–), 3000.– bis 
10’000.– (100.–) und über 10’000.– (500.–). Allfällige Zwischengebote können auch niedriger sein als die 
proklamierten Steigerungsschritte. 
 
3. Über die Reihenfolge, die Zusammenlegung und den evt. Rückzug von Losen entscheidet der Versteigerer. 
 
4. Den Zuschlag erhält der Meistbietende; schriftliche Gebote haben den Vorrang in der Reihenfolge des Post-,  
Fax- oder Email-Eingangs. Schriftliche Gebote werden streng Interesse wahrend vertreten. 
Wenn Sie z.B. Fr. 800.– eingeben, das nächsthöchste Gebot (schriftlich oder im Saal) aber bei Fr. 380.– liegt,  
so erfolgt der Zuschlag zu Fr. 400.–. Bei Unklarheiten entscheidet der Versteigerer. 
 
5. Zum Zuschlagspreis kommen pro Lot 12% Kommission und Fr. 10.- Handling-kosten sowie auf das Rechnungstotal 
8 % MwSt. hinzu. 
 
6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die (Voraus)-Rechnung für die ersteigerten Lose ist innert 10 Tagen ohne 
jeden Abzug zu bezahlen. Bei Nichtabnahme entscheidet der Versteigerer, ob er mit einem Reuegeld in der Höhe von 
20% des Zuschlagpreises einverstanden ist, oder Erfüllung des Kaufvertrages auf rechtlichem Weg verlangt. Zwei 
Wochen nach Rechnungsdatum erfolgt der Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge (Fr. 10.– pro Mahnung und 
Verzugszins 1% pro Monat). 
 
7. Der Beschrieb der Lose erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen mit bestmöglicher Sorgfalt (S.E. & O.); für 
allfällige Druckfehler haftet die Weinbörse nicht. Für alle zur Versteigerung gelangenden Weine wird die 
Gewährleistung von Seiten der Versteigerin wegbedungen. Ohne besonderen Vermerk kann angenommen werden, 
dass sich Pegel, Etikett und Kapsel in gutem Zustand befinden (wobei ein 30/40-jähriger Wein nicht ladenfrisch 
auszusehen hat und mit Füllniveau TS als perfekt angesehen werden darf). Offensichtliche Mängel können bis 
spätestens 3 Wochen nach der Auktion angemeldet werden. Erfolgt bezüglich Anzweiflung der Originalität einer 
Flasche seitens Käufer/Steigerer Regress, so wird die Flasche dem Einlieferer zurückerstattet und der Netto-
Zuschlagpreis plus Transportkosten von der WB Weinbörse AG beim Einlieferer eingefordert. 
 
8. Organisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, Protokollieren, Einzug des Erlöses, Herausgabe des Gutes und Abrechnung 
mit den Auftraggebern obliegen unter Vorbehalt der Entscheidung von Streitfällen dem Versteigerer. Für dessen 
Handlung haften weder der Stadtammann, noch dessen Vertreter, noch Stadt oder Kanton des jeweiligen 
Austragungsortes. An Versteigerungen in Zürich ist jeweils ein Mitglied des Stadtammannamtes zugegen. 
 
9. Dem Steigerer ausgehändigte Lose bleiben bis zur vollständigen Bezahlung anvertrautes Gut. Zustellung per 
Camion, Vinolog oder Post erfolgt auf Wunsch und gegen Selbstkosten. Die Weine können an den aufgeführten Daten 
in unserem Lager: Weinbörse, c/o Rhenus Contract Logistics AG, Fegistrasse 5, 8952 Spreitenbach gegen 
Postquittung oder Bankbestätigung abgeholt werden. Für die Lagerung nicht abgeholter Weine kann die Versteigerin 
eine Lagergebühr verrechnen. Beachtung ausländischer Zoll- und Devisenvorschriften usw. ist Sache des Erwerbers. 
Die Versteigerin lehnt die Verantwortung für Folgen wegen Zuwiderhandlung ab. 
 
10. Es gelten im Übrigen die branchenüblichen Bedingungen sowie die kantonalen Bestimmungen laut OR. 
 
Erfüllungsort und Gerichtsstand sind für beide Teile Goldau (SZ). 
 
 
 
 
 
 

Unsere Homepage finden Sie unter: www.weinboerse.ch 
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Sie wollen Weine verkaufen? Ihr ‹‹Wine-Cash››beginnt mit einer Liste! 
 
Die Transaktion beginnt mit einer Weinliste! Sie schreiben uns, welche Weine Sie verkaufen wollen und senden Ihr 
Angebot an Carlo Haueter per Mail an: 
wb@weinauktion.ch 
per Tel. an: +41 44 483 06 72 oder +41 79 286 50 20 
per Fax an: +41 44 483 06 74 
per Post an: WB Weinbörse AG, Carlo Haueter, Zürichstrasse 5, 8932 Mettmenstetten 
mit den zu veräussernden Weinen. Sie erhalten von uns umgehend ein Angebot mit dem garantierten 
Mindestverkaufspreis für die nächstmögliche Versteigerung. 
 
Wichtig: Andere Auktionshäuser unterbreiten Ihnen verlockende, respektiv höhere Angebote für die selben Weine, 
behalten sich aber das «Recht» vor, Ihre kostbaren Flaschen während der Auktion unter dem angegebenen 
Schätzpreis zu veräussern... 
 
In der Regel werden bei der Weinbörse mehr als 80 % (!) des Angebotes während einer laufenden Auktion 
zugeschlagen. Somit bieten wir Ihnen eine Top-Garantie, dass die zum Verkauf stehenden Weine auch effektiv einen 
neuen Käufer finden. 
 
Auszahlung: Als Basis gilt der an der Auktion erreichte Zuschlagpreis. Davon wird dem Einlieferer bei der 
Auszahlung 12 % Kommission und 10 Franken pro Lot abgezogen. Sollte der Einlieferer der MWST unterliegen, muss 
er diese selbst deklarieren und abrechnen.    
 
Folgendes Prozedere ergibt sich somit für Ihre kostbaren Weine: 
1. Weinliste einsenden. 
2. Kostenlose Offerte mit Mindestangeboten von uns zurück an Sie. 
3. Ihr schriftliches Einverständnis und Anlieferung der Weine. 
4. Kontrolle der eingetroffenen Weine durch einen Experten, Katologisierung. 
5. Öffentliche Auktion. 
6. Auszahlung an Sie ungefähr 5 Wochen nach der Auktion. 

 Zeichenerklärung: 
 

Flascheninhalt:    Gebinde: 
3/8 =   0,375  Liter OHK = Originalholzkiste 
Fl. =   0,70 oder 0,75  Liter OC = Originalkarton 
MG =   1,5  Liter Ohne Angabe = Karton oder Holzkiste 
DMG =   3  Liter 
Jéro. =   4,5 oder 5  Liter 
Imp. =   6  Liter 
 
Abfüllungen: 
CH = Schweizer  Abfüllung 
FB = Französische  Abfüllung 
EB = Englische  Abfüllung 
BB = Belgische  Abfüllung 
Ohne Angabe =  Originalabfüllung 
 
Füllniveau: 
HF = High Fill  Perfekt 
IN = Into Neck  Im Flaschenhals 
VTS = Very Top Shoulder  Übergang Schulter/Hals 
TS = Top Shoulder  Oberste Schulter 
HS = High Shoulder  Hohe Schulter 
MS = Mid Shoulder  Mitte Schulter 
LS = Low Shoulder  Tiefe Schulter 
L = Low  Tief 
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 Burgund rot 
 DOMAINE D'AUVENAY (Leroy) 

 1 2000 / 3000 1 Fl. 1997 Mazis-Chambertin gr.c., 1.8cm (FOTO: Katalog) 
 2 1800 / 3000 1 Fl. 1997 Mazis-Chambertin gr.c., 3.5cm; Etikett leicht befleckt 

 DOMAINE DES BEAUMONT 

 3 300 / 480 12 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin, OC 

 BEAUNE 

 4 120 + 8 Fl. 3x Beaune 1er Domaine de Saux 1983, Dom. J. Germain, 4-2.2cm; 
 1x Kapsel oben leicht defekt und aufgeraut, 5x Beaune 1er 
 Cent-Vignes 1985, Dom. Besancenot-Mathouilly, 4-2.2cm 

 BELLAND ADRIEN 

 5 450 + 5 Fl. Chambertin gr.c.: 2x 1993, 3x 1995; 1x Etikett befleckt,   
 1x Etikett geschürft 

 A. BICHOT 

 6 560 / 910 7 Fl. 1996 Romanée-Saint-Vivant gr.c.; Etiketten ganz leicht befleckt 

 BONNEAU DU MARTRAY 

 7 520 / 800 4 MG Corton gr.c.: 2x 2005, 2x 2006 
 8 350 / 550 5 Fl. 1999 Corton gr.c. 
 9 700 / 1100 10 Fl. 2005 Corton gr.c. 
 10 720 / 1080 12 Fl. 2006 Corton gr.c. 

 BONNES-MARES 

 11 660 + 9 Fl. 1988 Bonnes-Mares gr.c., Dom. Pierre Bertheau; Etiketten befleckt 

 BOUCHARD Père et Fils 

 12 350 + 2 Fl. 1x La Romanée gr.c. 1989, 2.5cm, Récolte du Domaine du Château  
 de Vosne-Romanée, 1x Corton-Charlemagne gr.c. Blanc 2000 
 13 120 + 12 Fl. 1982 6x Gevrey-Chambertin, 4.2-2.5cm; Etiketten leicht kellergrau, 
 6x Santenay, 4.5-2.8cm; Etiketten leicht kellergrau,   
 2x Kapseln oben leicht oxidiert, 1x Halskrause befleckt 

 CALVET 

 14 270 + 6 Fl. 1959 Chambolle-Musigny, 4.5-3cm; Etiketten kellergrau 
 15 180 + 6 Fl. 1959 2x Beaune, 5.3-4cm; Etiketten kellergrau,  
 2x Fleurie, 7.5-7cm; Etiketten kellergrau, 
 1x Gevrey-Chambertin, 6.5cm; Etikett kellergrau und gerissen, 
 1x Pommard, 4.3cm; Etikett kellergrau 

 CHOIX DE BOURGOGNE 

 16 260 / 390 3 Fl. 1x Chambertin Clos de Bèze gr.c. 1990, Duroché, 3cm, 
 1x Bonnes-Mares gr.c. 2005, Domaine Bart, 
 1x Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts 2009, Grivot 
 17 250 + 9 Fl. 2x Echézeaux 1955, D. Bocquenet, 3.2-2.7cm, 
 1x Aloxe-Corton Les Boutières 1964, R. Clerget, 5.8cm;  
 Etikett gerissen, 1x Volnay 1er Les Taillepieds 1966, R. Clerget,  
 3.4cm; Etikett leicht gerissen, 1x Volnay 1969, Mommessin, 3.2cm, 
 4x Corton gr.c. 1984, Rapet P. et F. 
 18 170 / 230 2 Fl. 1978 1x Echézeaux gr.c., Dom. du Clos Frantin, 3cm;   
 Etikett leicht kellergrau, 
 1x Gevrey-Chambertin 1er Clos du Fonteny, Dom. Clair-Daü, 4.7cm;  
 Etikett ganz leicht kellergrau 

 CHATEAU CHOREY-LES-BEAUNE 

 19 150 + 5 Fl. 1995 Beaune 1er Vignes-Franches Vieilles Vignes 

 BRUNO CLAIR 

 20 450 / 700 5 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Cazetiers 
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 DOMAINE YVON CLERGET 

 21 110 + 4 Fl. 1988 Volnay 1er Les Santenots; Etiketten befleckt 

 DOMAINE COMTES LAFON (rouge) 

 22 160 / 240 2 Fl. 2005 Volnay 1er Santenots-du-Milieu 

 J.J. CONFURON 

 23 150 / 250 5 Fl. 1998 Chambolle-Musigny 
 24 120 + 3 Fl. 2004 Nuits-St.-Georges Les Fleurières 

 DOMAINE CLAUDE DUGAT 

 25 240 / 400 8 Fl. 2011 Gevrey-Chambertin 

 DOMAINE GEANTET-PANSIOT 

 26 360 / 540 6 Fl. 1996 Gevrey-Chambertin 1er Le Poissenot 

 PIERRE GELIN 

 27 200 / 320 4 Fl. 1995 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 

 GEVREY-CHAMBERTIN 

 28 100 + 2 Fl. 1988 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques, 
 Lupé-Cholet; Etiketten stark kellergrau 

 JEAN GRIVOT 

 29 1110 / 1500 3 Fl. 1993 Richebourg gr.c. 
 30 120 + 3 Fl. 1993 Vosne-Romanée Bossières, 2-1.3cm; 1x Etikett leicht befleckt 

 ANNE GROS 

 31 410 / 600 1 Fl. 1985 Richebourg gr.c.; Etikett kellergrau, 
 (Produzent: "François Gros", ab 1995 "Anne Gros") 

 GROS F. et S. 

 32 180 / 270 6 Fl. 2004 Vosne-Romanée 

 MICHEL et JEAN-PIERRE GUYON 

 33 350 / 540 5 Fl. 2004 2x Echézeaux gr.c., 3x Vosne-Romanée 1er Les Brûlées 

 LOUIS JADOT 

 34 280 / 440 2 Fl. 1993 Clos de Vougeot gr.c.; 1x Etikett ganz leicht angerissen 
 35 300 / 420 12 Fl. 2005 Beaune 1er Les Boucherottes, 6er OHK 
 36 180 / 270 6 Fl. 2005 Pommard 1er Clos de la Commaraine, OHK 

 HENRY JAYER 

 37 2700 / 3600 1 Fl. 1981 Echézeaux gr.c., 2.4cm; Etikett leicht geschürft (FOTO: Katalog) 

 DOMAINE DES LAMBRAYS 

 38 300 / 500 1 Fl. 1946 Clos des Lambrays gr.c., 7cm 
 39 120 / 200 1 Fl. 1983 Clos des Lambrays gr.c., 2.7cm; Etikett leicht gerissen 
 40 170 + 1 Fl. 1999 Clos des Lambrays gr.c. 
 41 1020 / 1500 6 Fl. 1999 Clos des Lambrays gr.c., OHK 

 DOMINIQUE LAURENT 

 42 1320 + 6 Fl. 2000 Richebourg gr.c., OHK 
 43 1020 + 6 Fl. 2001 Bonnes-Mares gr.c. Vieilles Vignes, OHK 

 DOMAINE LEROY 

 44 2700 / 3500 1 Fl. 1995 Chambertin gr.c., 1.8cm; Etikett leicht befleckt (FOTO: Katalog) 
 45 700 / 1100 1 Fl. 1992 Clos Vougeot gr.c. 
 46 1100 / 1600 1 Fl. 1993 Clos Vougeot gr.c. (FOTO: Katalog) 
 47 700 / 1000 1 Fl. 1993 Corton gr.c. Les Renardes 
 48 1400 / 2000 2 Fl. 1993 Corton gr.c. Les Renardes 
 49 600 / 900 1 Fl. 1997 Corton gr.c. Les Renardes, 2.6cm 
 50 590 / 900 1 Fl. 1997 Corton gr.c. Les Renardes, 3.1cm 
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 DOMAINE LEROY (Fortsetzung) 

 51 3500 / 4500 1 Fl. 1997 Musigny gr.c., 2.7cm, (586 Flaschen produziert) Rarität!   
 (FOTO: Katalog) 
 52 400 / 550 1 Fl. 1995 Nuits-St.-Georges Aux Allots, 1.8cm 
 53 700 / 1000 2 Fl. 1996 Nuits-St.-Georges Aux Allots, 1x 1.8cm 
 54 400 / 700 1 Fl. 1994 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots, 2cm;  
 Etikett und Jahrgangsbanderole befleckt 
 55 590 / 1000 2 Fl. 1999 Nuits-St.-Georges Aux Lavières; 1x Etikett leicht gerissen 
 56 700 / 1000 2 Fl. 1993 Pommard Les Vignots 
 57 400 / 700 1 Fl. 1992 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts 
 58 1000 / 1500 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts 
 59 1000 / 1500 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts 
 60 2000 / 3000 2 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts 
 61 600 / 830 1 Fl. 1994 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1.8cm 
 62 800 / 1300 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1.4cm 
 63 400 / 700 1 Fl. 1992 Vosne-Romanée 1er Les Brulées 
 64 800 / 1200 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Les Brulées 
 65 760 / 1200 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Les Brulées, Kapsel oben leicht zerknittert 
 66 800 / 1200 2 Fl. 1996 Vosne-Romanée Les Genaivrières, 1.5-1.3cm 
 67 800 / 1200 2 Fl. 1998 Vosne-Romanée Les Genaivrières, 1.5-0.7cm 

 LEROY SA 

 68 150 / 250 1 Fl. 1969 Pommard, 3.8cm; Etikett kellergrau 

 HUBERT LIGNIER 

 69 340 / 500 1 Fl. 1989 Clos de la Roche gr.c., 2.4cm; Etikett ganz leicht befleckt 
 70 700 / 1000 1 Fl. 1990 Clos de la Roche gr.c., 1.8cm; Etikett leicht kellergrau 
 71 680 / 1000 1 Fl. 1990 Clos de la Roche gr.c., 2.1cm; Etikett leicht kellergrau 
 72 320 / 420 1 Fl. 1995 Clos de la Roche gr.c.; Etikett befleckt 
 73 540 / 740 2 Fl. 2001 Clos de la Roche gr.c., 1.4-1cm 
 74 680 / 1000 2 Fl. 2002 Clos de la Roche gr.c.; 1x Etikett leicht beschriftet 
 75 160 / 240 1 Fl. 2004 Clos de la Roche gr.c. 

 MEO-CAMUZET 
 76 360 / 540 3 Fl. 1998 Clos de Vougeot gr.c. 
 77 400 / 600 1 MG 2002 Clos de Vougeot gr.c. 
 78 180 / 270 1 Fl. 2001 Corton Clos Rognet gr.c. 
 79 450 / 690 3 Fl. 1996 Nuits-St.-Georges 1er Les Murgers 
 80 800 / 1200 1 Fl. 2001 Richebourg gr.c. 
 81 900 / 1400 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 82 1200 / 2000 2 Fl. 2001 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 83 1000 / 1500 1 Fl. 2002 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 84 600 / 900 1 Fl. 2003 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 85 1200 / 1800 1 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 86 500 / 800 1 Fl. 2006 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 87 600 / 900 1 Fl. 2007 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 88 600 / 1000 1 Fl. 2008 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 89 800 / 1200 1 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 

 MOMMESSIN 

 90 300 + 1 Fl. 1967 Clos de Tart gr.c., 1.8cm 
 91 280 + 1 Fl. 1967 Clos de Tart gr.c., 3.2cm 
 92 330 / 450 1 Fl. 1989 Clos de Tart gr.c., 3cm; Etikett angerissen 
 93 230 + 1 Fl. 2005 Clos de Tart gr.c. 

 PIERRE MOREY 

 94 120 / 180 3 Fl. 2004 Volnay 1er Santenots 

 THIERRY et CHARLES MORTET 

 95 100 / 140 4 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin, Etiketten leicht befleckt 

 PRIEURE-ROCH 

 96 520 / 700 2 Fl. 2006 Clos de Vougeot gr.c. 
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 DOMAINE ROMANEE-CONTI 
 97 7000 / 11000 1 Fl. 1964 La Romanée-Conti gr.c., 3.5cm; Etikett kellergrau,  
 Wachskapseldeckel fehlt (FOTO: Katalog) 
 98 3000 / 4300 1 Fl. 2005 La Tâche gr.c. 
 99 2700 / 3500 1 Fl. 2009 La Tâche gr.c. 
 100 2400 / 3600 1 MG 2001 Richebourg gr.c., 2.8cm 
 101 1700 / 2500 1 Fl. 2005 Richebourg gr.c. 
 102 1000 / 1500 1 Fl. 2002 Grands-Echézeaux gr.c. 
 103 1200 / 1800 1 Fl. 1990 Romanée-Saint-Vivant gr.c.; Kapsel mit Etiketten-Resten 
 104 4200 / 6000 3 Fl. 1991 Echézeaux gr.c. in 6er OHK, 2x 2cm, 1x 1.3cm 
 105 1600 / 2600 1 MG 1999 Echézeaux gr.c., 3.2cm 
 106 1600 / 2600 1 MG 2000 Echézeaux gr.c., 4.2cm 

 NICOLAS ROSSIGNOL-TRAPET 

 107 130 / 200 1 Fl. 2011 Chambertin gr.c. 

 GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER 

 108 1400 / 2000 1 MG 1996 Bonnes Mares gr.c., OC (FOTO: Katalog) 
 109 550 / 730 1 Fl. 2007 Bonnes Mares gr.c. 
 110 550 / 730 1 Fl. 2007 Bonnes Mares gr.c. 
 111 700 / 1100 1 Fl. 2001 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 112 700 / 1000 1 Fl. 2003 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 

 ARMAND ROUSSEAU 

 113 1200 / 1700 1 Fl. 1979 Chambertin gr.c. (FOTO: Katalog) 
 114 570 / 900 1 Fl. 1984 Chambertin gr.c., 2.6cm 
 115 900 / 1300 1 Fl. 1995 Chambertin gr.c. 
 116 2000 / 2800 2 Fl. 2000 Chambertin gr.c. 
 117 700 / 1000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c. 
 118 450 / 650 1 Fl. 2004 Chambertin gr.c. 
 119 3000 / 4400 2 Fl. 2005 Chambertin gr.c. 
 120 700 / 1000 1 Fl. 2006 Chambertin gr.c. 
 121 1200 / 2000 2 Fl. 2007 Chambertin gr.c. 
 122 700 / 1100 1 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 123 1400 / 2200 2 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 124 1000 / 1500 1 Fl. 2009 Chambertin gr.c. 
 125 2000 / 3000 2 Fl. 2009 Chambertin gr.c. 
 126 1200 / 1800 1 Fl. 2010 Chambertin gr.c. (FOTO: Katalog) 
 127 2400 / 3600 2 Fl. 2010 Chambertin gr.c.  
 128 480 / 800 1 Fl. 1984 Chambertin Clos de Bèze gr.c., 1.7cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
 129 1140 / 1800 1 Fl. 1989 Chambertin Clos de Bèze gr.c., 1.4cm; Etikett leicht kellergrau 
        (FOTO: Katalog) 
 130 900 / 1300 1 Fl. 1996 Chambertin Clos de Bèze gr.c.; Etikett ganz leicht geschürft 
 131 900 / 1300 1 Fl. 1996 Chambertin Clos de Bèze gr.c.; Etikett ganz leicht geschürft 
 132 650 / 850 1 Fl. 1997 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 133 650 / 850 1 Fl. 1997 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 134 700 / 1000 1 Fl. 2000 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 135 1400 / 2000 2 Fl. 2000 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 136 800 / 1200 1 Fl. 2006 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 137 330 / 500 1 Fl. 1989 Charmes-Chambertin gr.c.; Etikett defekt 
 138 480 / 800 1 Fl. 1980 Clos de la Roche gr.c., 2.2cm 
 139 400 / 600 2 Fl. 2008 Clos de la Roche gr.c. 
 140 600 / 900 1 Fl. 1989 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 141 450 / 600 1 Fl. 1995 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 142 600 / 800 1 Fl. 1996 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 143 600 / 900 1 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 144 1170 / 1800 2 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, 1x 0.9cm 
 145 400 / 550 1 Fl. 2000 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 146 800 / 1100 2 Fl. 2000 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 147 500 / 650 1 Fl. 2001 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 148 1200 / 1500 2 Fl. 2002 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 149 1200 / 1800 2 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
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 ARMAND ROUSSEAU (Fortsetzung) 

 150 900 / 1350 3 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 151 900 / 1260 3 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 152 1350 / 1800 3 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 153 600 / 800 1 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 154 1200 / 1600 2 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 155 400 / 600 1 Fl. 2011 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 156 240 / 400 1 Fl. 1984 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes, 2.3cm 

 FABIEN ET LOUIS SAIER 

 157 350 + 12 Fl. 1983 Mercurey 1er Les Champs Martins, OC, 3-1cm 

 DOMAINE TRAPET 

 158 250 / 480 2 Fl. 1962 Latricières-Chambertin gr.c., FB, 1x 6.5cm, 1x 5.5cm;   
 Etiketten kellergrau 

 COMTE DE VOGÜÉ 

 159 600 + 1 Fl. 1978 Bonnes-Mares gr.c., 4cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
 160 600 + 1 Fl. 1978 Bonnes-Mares gr.c., 4cm; Etikett ganz leicht kellergrau   
 (FOTO: Katalog) 
 161 250 / 350 1 Fl. 1983 Bonnes-Mares gr.c., 3.3cm 
 162 570 / 1000 2 Fl. 2005 Bonnes-Mares gr.c.; Etiketten leicht befleckt 
 163 900 / 1500 3 Fl. 2005 Bonnes-Mares gr.c. 
 164 200 + 1 Fl. 2008 Bonnes-Mares gr.c. 
 165 520 + 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny, 3cm 
 166 500 + 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny, 4.2cm 
 167 1600 / 2800 1 Fl. 1966 Musigny gr.c. Vieilles Vignes, 5.3cm (FOTO: Katalog) 
 168 420 / 550 1 Fl. 1988 Musigny gr.c. Vieilles Vignes 
 169 1050 / 1500 3 Fl. 2004 Musigny gr.c. Vieilles Vignes 

 DOMAINE DE LA VOUGERAIE 

 170 240 / 350 3 Fl. 2x Clos de Vougeot gr.c. 2014, 
 1x Charmes-Chambertin gr.c. Les Mazoyeres 2015 

 Burgund weiss 
 DOMAINE D'AUVENAY (LEROY) 

 171 1200 / 2000 1 Fl. 1993 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 172 1400 / 2200 1 Fl. 1997 Chevalier-Montrachet gr.c. (FOTO: Katalog) 
 173 2800 / 4400 2 Fl. 1997 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 174 400 / 550 1 Fl. 1997 Meursault Les Narvaux 
 175 800 / 1200 2 Fl. Puligny-Montrachet 1er Les Folatières: 1x 1995, 1.3cm, 1x 1997 
 176 400 / 600 1 Fl. 1995 Puligny-Montrachet 1er Les Folatières 
 177 1200 / 1800 3 Fl. 1995 Puligny-Montrachet 1er Les Folatières 
 178 1200 / 1800 3 Fl. 1997 Puligny-Montrachet 1er Les Folatières 

 BONNEAU DU MARTRAY 

 179 200 / 330 3 Div. Corton-Charlemagne gr.c. 2x 1997, 1x 3/8 1999 
 180 480 / 780 6 Fl. 2005 Corton-Charlemagne gr.c., OHK 

 CHOIX DE BOURGOGNE BLANC 

 181 240 / 370 6 Fl. 1x Pouilly-Fuissé 2010, Faiveley; Etikett ganz leicht angerissen, 
 1x Puligny Montrachet 1er Clavoillons 2011, Leflaive, 
 1x Chassagne-Montrachet 1er Les Baudines 2012, Colin-Morey, 
 1x Corton-Charlemagne gr.c. 2012, Bonneau de Martray,  
 Etikett ganz leicht befleckt, 
 2x St.-Aubin Le Banc 2012, Colin-Morey 

 COCHE-DURY 

 182 660 / 880 2 Fl. 2003 Meursault, 1x 2cm, 1x 1.2cm 
 183 600 / 1000 1 Fl. 2003 Meursault 1er Genevrières 
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 COCHE-DURY (Fortsetzung) 

 184 1200 / 1800 3 Fl. 2005 Meursault Les Rougeots 

 J. DROUHIN 

 185 400 / 600 10 Fl. 2011 Puligny-Montrachet 1er Folatières 

 ANTOINE JOBARD 

 186 300 / 500 8 Div. 2006 Meursault 1er Charmes: 6x 0.75, 2x MG 
 187 560 / 840 11 Div. 2006 Meursault 1er Genevrières: 8x 0.75, 3x MG; Etiketten leicht befleckt 
 188 460 / 720 10 Div. 2006 Meursault 1er Poruzots: 7x 0.75, 3x MG, 1x Etikett leicht befleckt 

 DOMAINE LEFLAIVE 

 189 3500 / 5000 1 Fl. 1997 Montrachet gr.c., 2.2cm; Etikett ganz leicht kellergrau, 
 Wachskapsel oben seitlich abgebrochen (FOTO: Katalog) 
 190 250 / 350 1 Fl. 2010 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c. 
 191 240 / 350 1 Fl. 2010 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c.; Etikett ganz leicht gerissen 
 192 500 / 700 1 Fl. 2010 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 193 400 / 550 1 Fl. 2012 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 194 400 / 550 1 Fl. 2012 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 195 180 / 300 1 Fl. 2010 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles;  
 Etikett kellerbefleckt und gerissen 

 MARC MOREY (blanc) 

 196 600 / 960 12 Fl. 2015 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles 

 PIERRE MOREY 

 197 440 / 700 4 Fl. 2x Bâtard-Montrachet gr.c. 2002, 
 2x Meursault 1er Les Perrières 2006 

 PAUL PERNOT et Fils 
 198 400 / 650 5 Fl. 2009 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c. 

 DOMAINE RAMONET 

 199 2000 / 3000 1 MG 2007 Montrachet gr.c. 
 200 4000 / 6000 2 MG 2007 Montrachet gr.c. 
 201 2000 / 3000 1 MG 2009 Montrachet gr.c. (FOTO: Katalog) 
 202 600 / 900 3 Fl. 2007 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 203 400 / 600 2 Fl. 2009 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 204 300 / 450 5 Fl. 2009 Chassagne-Montrachet 1er La Boudriotte 
 205 300 / 480 6 Fl. Chassagne-Montrachet 1er Les Caillerets: 2x 2007, 4x 2009 
 206 280 / 360 4 Fl. 2002 Chassagne-Montrachet 1er Les Caillerets 
 207 420 / 540 6 Fl. 2005 Chassagne-Montrachet 1er Les Caillerets, OC 
 208 400 / 670 9 Fl. Chassagne-Montrachet 1er Morgeot: 4x 2007, 1x 2008, 4x 2009 
 209 480 / 840 12 Fl. 2008 Chassagne-Montrachet 1er Morgeot 
 210 600 / 940 10 Fl. Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes:  
 4x 2007, 6x 2009, 1x Etikett leicht gerissen 
 211 350 / 550 5 Fl. 2003 Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes 

 GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER 

 212 200 / 300 1 Fl. 2007 Corton-Charlemagne gr.c. 

 Chablis 
 RENÉ et VINCENT DAUVISSAT 

 213 390 / 580 6 Fl. Chablis: 2x Vaillons 1er 2009, 1x Les Preuses gr.c. 2012, 
 1x Les Clos gr.c. 2013, 1x Les Preuses gr.c. 2013,   
 1x Séchet 1er 2013 

 DROIN 

 214 140 / 220 4 Fl. 2009 Chablis gr.c.: 2x Les Clos, 2x Vaudésir 
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 WILLIAM FEVRE 

 215 180 / 300 6 Fl. 2003 Chablis gr.c. Valmur, OHK 

 F. et J.-M. RAVENEAU 

 216 420 / 660 3 Fl. 2011 Chablis Valmur gr.c.; 1x Wachskapsel oben leicht defekt 

 Bordeaux rot 
 CHATEAU D'AIGUILHE (Côtes de Castillon) 

 217 200 / 290 9 Div. 1x MG 2002, 8x 2003; 1x Etikett leicht befleckt 

 CHATEAU ANGELUS 

 218 340 / 500 3 Fl. 1x 1993, 2x 1994 
 219 240 / 340 2 Fl. 1994 1x VTS, 1x VTS/IN 
 220 900 / 1200 6 Fl. 1998 in 12er OHK ohne Deckel 

 CHATEAU D'ARMAILHAC 

 221 360 / 540 12 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU AUSONE 

 222 270 / 500 1 Fl. 1955 MS; Etikett kellergrau 
 223 500 / 1000 1 Fl. 1961 MS/HS 
 224 540 / 780 3 Fl. 1978 3x TS; 1x Etikett kellergrau 
 225 350 / 500 1 Fl. 2001 
 226 340 / 500 1 Fl. 2001 Etikett ganz leicht befleckt 

 BAHANS/LE CLARENCE-HAUT-BRION (2nd Haut-Brion) 

 227 400 / 640 8 Fl. 1995 

 CHATEAU BARDE-HAUT (St. Emilion) 

 228 480 / 720 24 3/8 2000 OHK 

 CHATEAU BATAILLEY 

 229 120 / 180 3 Fl. 1986 

 CHATEAU BEAU-SOLEIL (Pomerol) 

 230 240 + 12 Fl. 2000 OHK 
 231 240 + 12 Fl. 2000 OHK 
 232 200 + 12 Fl. 2001 6er OHK 
 233 200 + 12 Fl. 2001 6er OHK 

 CHATEAU BEL-AIR LA ROYERE (Côtes de Blaye) 

 234 180 + 2 IMP 2000 6L, 1er OHK, 1x 6.3cm, 1x 6cm;  
 Wachskapseln seitlich unten leicht abgebrochen 

 CHATEAU BELLEVUE (St. Emilion) 

 235 210 / 330 6 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU BELLEVUE MONDOTTE (St. Emilion) 

 236 720 + 12 Fl. 2002 OHK 
 237 720 + 12 Fl. 2002 OHK 

 CHATEAU BERLIQUET (St. Emilion) 

 238 120 / 180 12 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU BEYCHEVELLE 

 239 260 / 440 11 Fl. 1984 OHK, 1x HS, 3x HS/TS, 6x TS, 1x TS/VTS 
 240 300 / 480 12 Fl. 1984 OHK, 4x TS, 3x TS/VTS 
 241 200 / 320 4 Fl. 1990 2x VTS, 1x IN, 1x HF 
 242 230 / 390 7 Fl. 1993 in 12er OHK, 1x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS 
 243 350 / 550 10 Fl. 1994 
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 CHATEAU BEYCHEVELLE 

 244 200 / 300 5 Fl. 1997 
 245 720 / 1080 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU LE BON PASTEUR 

 246 170 / 300 6 Fl. 1988 OHK, 1x HS/TS, 4x TS, 1x TS/VTS; 1x Etikett leicht befleckt 

 CHATEAU LE BOSCQ (St. Estèphe) 

 247 240 / 360 12 Fl. 6x 2005, OHK, 6x 2009, OHK 

 CHATEAU BOURGNEUF-VAYRON (Pomerol) 

 248 320 / 540 9 Fl. 1967 1x MS, 2x HS, 1x HS/TS, 2x TS, 3x TS/VTS;   
 Etiketten kellerbefleckt und 3x gerissen, 2x Kapsel angerissen 

 CHATEAU BOYD-CANTENAC 

 249 360 / 600 12 Fl. 1983 OHK, 1x TS, 5x TS/VTS, 2x VTS, 3x VTS/IN;  
 6x Etiketten mit Leimstreifen 

 CHATEAU BRANAIRE-DUCRU 

 250 180 / 300 6 Fl. 2001 
 251 230 / 320 9 Fl. 2004 in 12er OHK 
 252 360 / 540 12 Fl. 2006 OHK 
 253 300 / 420 12 Fl. 2007 OHK 

 CHATEAU BRANE-CANTENAC 

 254 300 / 420 12 Fl. 1984 OHK, 1x TS, 3x TS/VTS 
 255 340 / 600 12 Fl. 1986 OHK, 1x TS, 3x TS/VTS, 5x VTS, 3x VTS/IN 

 CHATEAU CALON-SEGUR 

 256 160 / 280 1 Fl. 1934 TS; Etikett gerissen 
 257 170 / 270 6 Fl. 1991 Etiketten leicht zerknittert, 2x leicht angerissen 

 CHATEAU CAMENSAC 

 258 150 / 210 6 Fl. 1995 

 CHATEAU CANON 

 259 170 + 3 Fl. 1970 2x HS/TS, 1x TS/VTS 
 260 120 / 180 1 Fl. 1982 Etikett ganz leicht kellergrau 
 261 600 / 840 12 Fl. 1983 OHK, 2x VTS; 1x Etikett defekt 
 262 170 / 270 3 Fl. 1990 3x VTS 

 CHATEAU CANON-DE-BREM 

 263 120 + 6 Fl. 1983 OHK, 3x TS, 3x TS/VTS; Etiketten befleckt,   
 Kapseln oben leicht oxidiert 

 CHATEAU CANON-LA-GAFFELIERE 

 264 360 / 540 6 Fl. 2000 OHK 
 265 350 / 550 10 Fl. 2008 
 266 150 / 240 3 Fl. 2009 

 CHATEAU CANTEMERLE 

 267 210 + 12 Fl. 1978 OHK, 1x MS/HS, 3x HS, 6x HS/TS, 2x TS 

 CHATEAU CANTENAC-BROWN 

 268 250 / 450 9 Fl. 1978 3x HS/TS, 5x TS, 1x TS/VTS 
 269 240 / 400 1 JER 1978 5L, OHK, 1.5cm 

 CHATEAU CAP-DE-MOURLIN (St. Emilion) 

 270 330 + 24 3/8 1998 OHK 
 271 330 + 24 3/8 1998 OHK 

 CHATEAU LES CARMES-HAUT-BRION 

 272 240 / 360 6 Fl. 2000 OHK 
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 CARRUADES DE LAFITE 

 273 250 + 2 Fl. 2001 

 CHATEAU CERTAN-DE-MAY 

 274 630 / 1200 12 Fl. 1988 6er OHK, 2x HS/TS, 4x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS; 1x Etikett befleckt 
 275 600 / 1000 5 MG 1988 3er OHK 

 CHATEAU CHASSE-SPLEEN 

 276 180 / 300 12 3/8 1990 OHK 
 277 300 / 420 12 Fl. 1995 OHK 
 278 120 / 180 6 Fl. 2003 
 279 150 / 210 6 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU CHEVAL BLANC 

 280 280 / 520 2 Fl. 1x 1970, HS; Etikett kellergrau und befleckt,   
 Kapsel oben leicht oxidiert, 
 1x 1971, VTS/IN; Etikett mit Leimstreifen 
 281 300 / 700 1 Fl. 1964 LS 
 282 500 / 820 1 Fl. 1982 TS/VTS 
 283 1490 / 2400 6 Fl. 1989 OHK, 1x VTS 
 284 190 / 280 1 Fl. 1994 
 285 180 / 280 1 Fl. 1994 Etikett ganz leicht angerissen 
 286 570 / 840 3 Fl. 1994 
 287 1140 / 1680 3 MG 1994 OHK 
 288 2280 / 3360 6 MG 1994 OHK 
 289 750 / 1050 3 Fl. 1995 
 290 280 + 1 Fl. 2001 Etikett ganz leicht befleckt 

 DOMAINE DE CHEVALIER 

 291 150 / 240 6 Fl. 2007 

 CHOIX DE BORDEAUX 

 292 120 + 3 Fl. 1x Durfort (Margaux) 1949, FB; HS; Etikett kellergrau, 
 1x Trimoulet (St. Emilion) 1952, MS; Etikett vergilbt, 
 1x Croque Michotte (St. Emilion) 1959, FB, HS 
 293 170 / 270 3 Fl. 1x Cos d'Estournel 1986; Etikett stark befleckt und stark defekt, 
 1x Figeac 1993, 1x La Lagune 1999 
 294 190 / 300 4 Fl. 1x La Fleur-Petrus 1983, VTS/IN; Etikett leicht kellergrau, 
 Zusatz-Etikett: "Importato E. Brovelli, Milano", 
 3x Gazin 1985, 1x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS;   
 Etiketten leicht kellergrau, 
 Zusatz-Etiketten: "Importato E. Brovelli, Milano" 
 295 480 / 690 4 Fl. 1x La Fleur de Gay 1990, 1x Palmer 1990, 
 1x Cos d'Estournel 1996, 1x Ducru-Beaucaillou 1996 
 296 420 / 620 5 Fl. 1x Pavie 1982, TS, 1x Léoville-Barton 1986,  
 1x Boyd-Cantenac 1989; Etikett befleckt 
 2x Léoville-Las-Cases 1989 
 297 210 / 320 5 Div. 1x Montrose 1980; Etikett leicht gerissen,  
 1x Domane de Chevalier 1994, 
 2x Duhart-Milon 1996, 1x MG Monbousquet 1997 
 298 160 / 230 6 Fl. 1x Talbot 1970, 3.3cm; Etikett kellergrau, 
 1x Larcis-Ducasse 1971, TS/VTS; Etikett kellergrau, 
 1x Gruaud-Larose 1973, 3.5cm; Etikett kellergrau, 
 1x Troplong-Mondot 1979, TS; Etikett leicht kellergrau, 
 1x Figeac 1993, 1x Lagrange 1998 
 299 170 / 260 6 Fl. 3x Sociando-Mallet 2009, OHK, 3x Les Pagodes de Cos 2010, OHK 
 300 210 / 350 6 Fl. 1x Léoville-Poyferré 1989, 3x La Conseillante 1993,  
 2x Haut-Bages Libéral 2005 
 301 250 / 450 6 Fl. Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97): 
 3x Canon 1990; Etiketten sehr stark kellergrau und geschürft, 
 3x Belair 1998;  
 Etiketten stark befleckt und mit durchsichtigem Klebeband überdeckt 
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 CHOIX DE BORDEAUX (Fortsetzung) 

 302 270 / 440 6 Fl. 1x Palmer 1980, VTS/IN, 1x Pichon Lalande 1983, VTS/IN;  
 Etikett leicht befleckt, 1x Haut-Batailley 1986, VTS/IN, 
 1x Clos L'Eglise (Pomerol) 1990, TS, 2x la Tour Figeac 2002, HF 
 303 350 / 520 6 Fl. 1x Beychevelle 1988, 1x Batailley 1995, 1x Lafleur (Pomerol) 1997, 
 1x Canon-La-Gaffelière 1998, 1x Sociando-Mallet 1998,   
 1x Ferrière 2000 
 304 260 / 420 7 Fl. 2x Certan Marzelle 1971, 1x MS, 1x MS/HS,   
 Etiketten leicht kellergrau, 
 2x Smith Haut-Lafitte 1971, 2x 4.5cm (obere Kante Medaillon),  
 Etiketten leicht kellergrau, 1x Haut-Bailly 1979, 
 1x Léoville-Barton 1993, 1x Pavillon Rouge 2001 
 305 390 / 620 7 Fl. 3x Montrose 1987;    
 1x Etikett leicht befleckt, 1x Etikett leicht angerissen, 
 4x Cos d'Estournel 1989, 1x TS; 2x Etiketten leicht befleckt 
 306 340 / 510 8 3/8 1x Léoville-Las-Cases 1981, VTS; Etikett befleckt, 
 1x Moulin de Carruades 1983, VTS, Etikett befleckt, 
 1x Clerc-Milon 1984, VTS, Etikett leicht befleckt, 
 1x Ducru-Beaucaillou 1985, 1x Lafleur (Pomerol) 1993, 
 1x Léoville-Barton 1994, 1x Belgrave 2000; Etikett leicht befleckt 
 1x La Mission Haut-Brion 2003 
 307 410 + 8 Fl. 1x Haut-Bailly 1955, HS; Etikett stark kellergrau, 
 2x de Sales 1955, 1x MS/HS, 1x TS; Etiketten kellergrau, 
 1x Pape-Clément 1962, MS/HS; Etikett leicht kellergrau, 
 1x Clerc-Milon Mondon 1964, FB; Etikett kellergrau, 
 1x Fourcas Hosten 1964, HS/TS; Etikett kellergrau, 
 1x Rauzan-Gassies 1966, TS; Etikett kellergrau, 
 1x Angelus 1967, TS/VTS;  
 Etikett leicht befleckt und leicht kellergrau 
 308 490 / 720 8 Fl. 3x Léoville-Poyferré 2000, 3x Gazin 2005, 2x Phélan Ségur 2006 
 309 190 / 350 9 Fl. Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97): 
 3x Sociando-Mallet 1995; Etiketten sehr stark kellergrau, 
 3x Chasse-Spleen 1997; 1x Etikett kellergrau, 2x leicht kellergrau, 
 3x Haut-Bages Libéral 2000; Etiketten verbleicht, befleckt und mit  
 durchsichtigem Klebeband überdeckt 
 310 280 / 430 9 Fl. 1x Clos de Sarpe 1961, VTS, 1x Nenin 1989,  
 5x de Pez 1989, 1x TS/VTS, 1x Pichon Baron 1993,   
 1x Camensac 1995 
 311 280 / 440 9 Fl. 2x Pape-Clément 1978, 2x HS/TS; 1x Etikett leicht angerissen, 
 2x Soutard 1979, 1x Lynch-Bages 1983, 1x Giscours 1985, 
 2x Cos Labory 1989, 1x La Lagune 1993 
 312 280 / 470 9 Fl. 1x Beychevelle 1970, TS; Etikett ganz leicht kellergrau, 
 1x Belgrave 1975, TS; Kapsel unten leicht zerknittert, 
 2x Chasse-Spleen 1975, 1x HS, 1x TS; 1x Etikett angerissen, 
 3x Giscours 1978, 1x HS/TS, 2x VTS, 1x L'Enclos 1983, VTS, 
 1x Siran 1986, VTS; Etikett ganz leicht kellergrau 
 313 300 / 470 9 Fl. 1x Palmer 1992, 2x Figeac 1993, 2x Pichon-Lalande 1993, 
 2x Giscours 1994, 2x Grand-Puy Ducasse 1994;  
 1x Etikett leicht kellerbefleckt 
 314 430 / 640 9 Fl. 1x Pavillon Rouge 2000; Etikett geschürft, 1x Branaire-Ducru 2001, 
 2x Lascombes 2001, 2x Saint-Pierre (St. Julien) 2003,   
 1x Suduiraut 1988;  
 Etikett leicht kellergrau, 1x Pichon-Lalande 2004,   
 1x La Tour Blanche 1990 
 315 220 / 300 11 Fl. 4x Poujeaux 1984; Etiketten kellergrau und befleckt, 
 1x Brane-Cantenac 1986, 5x Chasse-Spleen 1988;  
 Etiketten leicht kellergrau,    
 1x Poujeaux 1990; Etikett am unteren Rand defekt 
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 CHOIX DE BORDEAUX (Fortsetzung) 

 316 340 / 610 11 Fl. 1x Beychevelle 1966, HS/TS; Etikett leicht kellergrau, 
 2x Branaire 1971, 1x HS/TS, 1x TS/VTS; Etiketten mit Leimstreifen, 
 3x Léoville-Poyferré 1975, 2x TS, 1x TS/VTS;  
 2x Etiketten leicht gerissen, 3x Lagrange 1980, 1x TS/VTS, 
 2x Clos du Marquis 1988, 1x HS/TS, 1x TS/VTS;  
 1x Kapsel unten leicht oxidiert 
 317 430 / 650 12 Fl. 3x Gazin 1990, 1x Cos d'Estournel 1992, 2x Cos d'Estournel 1993, 
 4x Couspaude 1996, 2x Côte de Baleau 2002 
 318 550 / 840 12 Fl. 4x Haut-Bailly 1988; Etiketten leicht zerknittert,   
 1x Kapseldeckel fehlt, 
 1x La Mondotte 1997; Kapsel leicht verfärbt, 
 4x Pavie-Decesse 1997, 2x Etiketten angerissen, 
 1x Beau-Séjour Bécot 2002, Etikett leicht angerissen, 
 1x Hosanna 2003; Klebeetikett über Kapsel, 1x Haut-Bailly 2005 
 319 150 / 200 2 Fl. 1962 1x L'Arrosée, TS, 1x Pavie, FB, 4.8cm;  
 Etikett leicht kellergrau und leicht angerissen 
 320 290 / 480 3 Fl. 1962 2x Beychevelle, 2x TS/VTS; Etiketten leicht kellergrau, 
 1x Cos d'Estournel, MS/HS; Etikett verbleicht, Kapsel oben oxidiert 
 321 220 / 380 5 Div. 1970 2x Certan de May, 1x HS/TS, 1x TS; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x Etikett leicht angerissen, 1x Kapsel oben leicht oxidiert, 
 2x Clinet, 1x TS, 1x VTS; 1x Etikett leicht angerissen, 
 1x 3/8 Phélan-Ségur, TS; Etikett leicht kellergrau 
 322 340 / 540 6 Div. 1978 1x MG La Gaffelière; Etikett mit Leimstreifen, 3x Montrose,  
 1x TS, 2x TS/VTS; Etiketten kellergrau, 2x Pichon-Lalande 
 323 240 / 400 6 Fl. 1982 4x Beauregard (Pomerol), 1x HS/TS, 1x TS, 2x TS/VTS;  
 Etiketten befleckt, 3x Zusatz-Etiketten:   
 "Importato E. Brovelli, Milano", 
 2x Pontet-Canet, 1x TS/VTS, 1x VTS; Etiketten kellergrau 
 324 210 / 280 9 Fl. 1983 4x Camensac; Etiketten ganz leicht befleckt, 5x Trottevieille 
 325 230 / 340 6 3/8 1986 1x Figeac, VTS; Etikett leicht befleckt, 1x Gruaud-Larose, TS, 
 1x Lynch-Bages, IN, 1x Magdelaine, IN; Etikett leicht zerknittert, 
 1x Monbrison, VTS; Etikett befleckt, 
 1x Pichon-Lalande, VTS; Etikett leicht kellergrau 
 326 280 / 380 5 Fl. 1994 3x Lynch-Bages, 2x Pichon Baron; 1x Etikett leicht gerissen 
 327 480 / 780 12 Fl. 1997 2x L'Evangile, 1x Etikett kellerbefleckt und leicht gerissen, 
 2x La Fleur-de-Gay, 4x Pavie-Decesse, 4x Vieux Château Certan 
 328 490 / 760 11 Fl. 2000 2x Canon-La-Gaffelière, 4x Pontet-Canet, 5x La Tour Carnet 
 329 190 / 300 12 Fl. 2000 6x Bel-Air La Royère in 12er OHK, 6x Grand Corbin-Despagne 
 330 300 / 450 11 Fl. 2002 2x Brane-Cantenac, 6x Haut-Batailley, 3x Smith Haut Lafitte 
 331 360 / 540 12 Fl. 2002 6x Gruaud-Larose, OHK, 6x Latour à Pomerol, OHK 
 332 490 / 730 12 Fl. 2002 4x Beychevelle; Etiketten leicht geschürft,   
 1x Calon-Ségur, 4x Figeac;  
 1x Etikett leicht gerissen, 1x Pape Clément,  
 2x Saint-Pierre (St. Julien) 
 333 170 / 240 9 Fl. 2007 3x Berliquet, 6x Ferrière 
 334 160 + 12 Fl. 2007 6x Grand Corbin-Despagne, 6x Trianon (St. Emilion) 
 335 260 / 350 14 Fl. 2008 4x Beauregard, 5x Jean Faure (St. Emilion); 2x Etiketten  
 leicht befleckt, 5x Seguin; 1x Etikett leicht angerissen 

 CHATEAU CLARKE 

 336 230 / 360 12 Fl. 1988 OHK, 3x TS, 2x VTS; 3x Etiketten befleckt, 2x gerissen 
 337 240 / 360 6 MG 1988 OHK 

 CHATEAU CLINET 

 338 380 / 580 8 Fl. 6x 1997, 2x 2005 
 339 210 / 330 6 Fl. 2007 

 CLOS DE LA VIEILLE EGLISE (Pomerol) 

 340 240 / 360 12 Fl. 2007 

 CLOS DE L'ORATOIRE (St. Emilion) 

 341 360 / 540 24 3/8 2005 OHK 
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 CHATEAU CLOS DE SARPE (St. Emilion) 

 342 480 / 780 6 Fl. 1961 1x TS/VTS, 1x VTS 

 CLOS FOURTET 

 343 220 / 400 2 Fl. 1937 1x MS, 1x TS; 1x Etikett kellergrau und leicht gerissen,  
 1x Etikett leicht kellergrau 
 344 150 / 240 3 Fl. 1982 Etiketten leicht befleckt und leicht geschürft 

 CLOS SAINT-MARTIN (St. Emilion) 

 345 240 / 420 6 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU LA CLUSIERE (St. Emilion) 

 346 180 + 12 Fl. 1975 OHK, 1x HS/TS, 6x TS, 4x TS/VTS; 1x Korken leicht gerutscht 

 CHATEAU LA COMMANDERIE (St. Estèphe) 

 347 180 + 9 Fl. 1983 1x HS/TS, 4x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS, 1x VTS/IN, 1x IN 
 348 120 + 24 3/8 1998 12er OC 
 349 120 + 24 3/8 1998 12er OC 

 CUVEE DE LA COMMANDERIE DU BONTEMPS 

 350 220 + 9 Fl. 1978 in 12er OC, 5x HS/TS, 3x TS/VTS, 1x VTS 
 351 150 + 3 MG 1983 OHK 

 CHATEAU LA CONSEILLANTE 

 352 720 / 1080 6 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU COS D'ESTOURNEL 

 353 200 / 290 3 Fl. 1x 1981, VTS/IN, 1x 1987, HF, 1x 1995, HF 
 354 180 / 270 3 Fl. 1983 1x TS/VTS, 2x IN, Etiketten ganz leicht kellergrau, 
 Zusatz-Etiketten: "Importato E. Brovelli, Milano" 
 355 280 / 380 1 MG 1990 
 356 600 / 960 12 Fl. 1994 OHK 
 357 590 / 960 12 Fl. 1994 OHK, 2x TS/VTS 
 358 760 / 1120 8 Fl. 1996 
 359 350 / 500 5 Fl. 2011 in OHK ohne Deckel 
 360 420 / 600 6 Fl. 2012 OHK mit Security Seal 
 361 420 / 600 6 Fl. 2014 OHK mit Security Seal 

 CHATEAU COTE DE BALEAU (St. Emilion) 

 362 130 / 200 12 Fl. 6x 2007, 1x Kapsel oben leicht defekt, 6x 2008 
 363 220 / 300 12 Fl. 2001 OHK 

 CHATEAU LA COUSPAUDE (St. Emilion) 

 364 300 + 12 Fl. 2001 OHK 
 365 300 + 12 Fl. 2001 OHK 

 COUVENT DES JACOBINS (St. Emilion) 

 366 230 / 360 12 Fl. 1978 OHK, 1x HS, 5x HS/TS, 1x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS 
 367 180 + 12 Fl. 1979 OHK, 2x HS/TS, 2x TS, 5x TS/VTS, 1x VTS; 
 1x Kapsel oben leicht defekt und oxidiert 
 368 240 / 360 12 Fl. 1988 OHK 
 369 230 / 360 12 Fl. 1988 OHK, 4x TS/VTS, 3x VTS 

 CHATEAU CROIX DE LABRIE (St. Emilion) 

 370 550 + 10 Fl. 1998 
 371 110 + 4 Fl. 2001 

 CHATEAU CROIZET-BAGES 

 372 250 / 350 10 Fl. 1998 

 CHATEAU DASSAULT (St. Emilion) 

 373 1060 / 1800 24 3/8 1961 OHK, 3x MS, 4x HS, 6x HS/TS, 9x TS, 1x VTS, 1x IN;  
 2x Etiketten stark befleckt und stark defekt 
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 CHATEAU DESMIRAIL 

 374 280 / 440 11 Fl. 2000 

 CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU 

 375 770 / 1120 7 Fl. 1996 
 376 110 / 160 1 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU DUHART-MILON 

 377 210 / 330 6 Fl. 1991 1x TS, 2x VTS 
 378 600 / 960 12 Fl. 2000 OHK 
 379 420 / 660 12 Fl. 2002 6er OHK 

 CHATEAU L'EGLISE-CLINET 

 380 130 / 210 2 Fl. 1x 1979, VTS; Etikett ganz leicht befleckt, 
 1x 1994, HF; Etikett ganz leicht angerissen 
 381 360 / 540 6 Fl. 1997 Etiketten befleckt 

 CHATEAU L'EVANGILE 

 382 300 / 500 5 Fl. 1996 
 383 120 / 180 2 Fl. 2004 

 CHATEAU FAUGERES (St. Emilion) 

 384 240 / 360 12 Fl. 1998 OHK 
 385 240 / 360 12 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU FERRAND-LARTIGUE (St. Emilion) 

 386 130 / 210 6 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU FERRIERE 

 387 240 + 24 3/8 1997 OHK 
 388 240 + 24 3/8 1997 OHK 

 CHATEAU FIGEAC 

 389 300 / 720 1 IMP 1978 6L, 9.5cm; Etikett gerissen, Korken herausgedrückt,   
 Kapsel oben defekt 
 390 520 / 900 5 Fl. 1990 1x TS/VTS, 4x VTS 
 391 540 / 840 6 Fl. 2000 OHK 
 392 720 / 1200 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU LA FLEUR (St. Emilion) 

 393 150 / 210 6 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU LA FLEUR MORANGE (St. Emilion) 

 394 250 + 9 Fl. 2000 in 6er OHK 

 CHATEAU LA FLEUR-DE-GAY (Pomerol) 

 395 480 / 720 12 Fl. 1997 OHK ohne Deckel 

 CHATEAU LA FLEUR-PETRUS 

 396 120 / 200 2 Div. 1986 1x 3/8, 1x 0.75L 
 397 600 / 900 6 Fl. 2001 OHK 

 CHATEAU DE FOMBRAUGE 

 398 180 / 270 1 IMP 2000 6L; Etikett gerissen, Kapsel oben defekt 

 CHATEAU FONROQUE (St. Emilion) 

 399 140 / 240 12 3/8 1990 OHK 

 LES FORTS DE LATOUR 

 400 900 / 1350 9 Fl. 1997 in 12er OHK ohne Deckel 

 CHATEAU FOURCAS HOSTEN (Listrac) 

 401 220 + 1 JER 1978 5L, OHK, 6.8cm; Wachskapsel seitlich leicht defekt 
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 CHATEAU LA GARRICQ (Moulis) 

 402 140 + 12 Fl. 2000 OHK 
 403 140 + 12 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU LE GAY 

 404 300 / 480 6 Fl. 1998 

 CHATEAU GAZIN 

 405 300 / 550 11 Fl. 1978 OHK, 1x L, 2x MS, 5x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS 
 406 150 / 240 12 3/8 1994 
 407 240 / 420 6 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU GISCOURS 

 408 270 / 480 12 Fl. 1988 OHK, 1x TS; Etiketten kellerbefleckt 
 409 360 / 540 12 Fl. 1996 6er OHK 
 410 360 / 540 12 Fl. 1996 OHK 
 411 250 / 350 10 Fl. 1997 1x TS, 1x TS/VTS 
 412 360 / 480 6 Fl. 2000 OHK 
 413 720 / 960 12 Fl. 2000 OHK 
 414 150 / 210 6 Fl. 2007 OHK 
 415 180 / 270 6 Fl. 2008 OHK 

 CHATEAU DU GLANA 

 416 100 / 150 1 Fl. 1959 MS/HS 

 CHATEAU GLORIA 

 417 240 / 360 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU GRAND-PUY-LACOSTE 

 418 350 + 1 Fl. 1945 OHK, IN; Kapsel seitlich leicht angerissen (FOTO: Katalog) 
 419 720 / 1080 6 Fl. 1990 OHK 
 420 180 / 300 6 Fl. 1999 OHK 

 CHATEAU LA GRAVE (TRIGANT DE BOISSET) 

 421 120 / 180 6 Fl. 1988 OHK 

 CHATEAU GRUAUD-LAROSE 

 422 220 / 320 1 Fl. 1982 
 423 760 / 1080 12 3/8 1986 3x TS, 5x VTS; 2x Etiketten leicht befleckt,  
 2x Etiketten leicht angerissen 
 424 210 / 330 6 Fl. 1994 OHK 
 425 200 + 1 DMG 1994 3L, 2.8cm; Etikett ganz leicht angerissen,   
 Kapsel oben seitlich defekt 
 426 660 / 960 12 Fl. 1996 OHK 
 427 240 / 360 6 Fl. 1999 OHK 
 428 320 / 480 4 Fl. 2000 
 429 480 / 720 6 Fl. 2000 OHK 
 430 240 / 360 3 MG 2001 OHK 
 431 180 / 270 6 Fl. 2002 OHK 
 432 180 / 270 6 Fl. 2006 OHK 
 433 360 / 540 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU LA GURGUE 

 434 240 / 360 12 Fl. 1988 OHK, 1x VTS 

 CHATEAU HAUT-BAGES LIBERAL 

 435 150 / 210 6 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU HAUT-BAILLY 

 436 360 / 540 9 Fl. 1995 1x TS/VTS 
 437 180 / 270 6 Fl. 2007 OHK 
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 CHATEAU HAUT-BRION 

 438 1230 / 1800 5 Fl. 1986 Etiketten ganz leicht kellergrau 
 439 760 / 1200 1 Fl. 1989 Etikett ganz leicht defekt 
 440 4000 / 6000 5 Fl. 1989 
 441 4800 / 7200 6 Fl. 1989 OHK 
 442 540 / 840 3 Fl. 1991 1x 1.4cm, 2x 1.2cm, 
 443 510 / 810 3 Fl. 1992 1x 3cm, 1x 1.9cm, 1x 1.8cm 
 444 1800 / 2700 6 Fl. 1995 OHK 
 445 1800 / 2700 6 Fl. 1995 OHK 
 446 1680 / 2400 6 Fl. 1996 OHK 
 447 3360 / 4800 12 Fl. 1996 OHK 
 448 200 / 300 1 Fl. 1997 
 449 280 / 430 1 Fl. 1998 
 450 250 / 430 1 Fl. 1998 Flasche aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97); 
 Etikett stark verbleicht und leicht kellergrau 
 451 480 / 860 2 Fl. 1998 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97); 
 Etiketten stark verbleicht, kellergrau und geschürft 
 452 1320 / 2100 3 MG 1999 OHK 
 453 940 / 1400 2 Fl. 2000 1x Etikett ganz leicht gerissen 
 454 500 / 750 1 Fl. 2005 1.4cm 

 CHATEAU HAUT-MARBUZET (St. Estèphe) 

 455 210 / 330 6 Fl. 1985 Etiketten kellerbefleckt, Zusatz-Etiketten:   
 "Importato E. Brovelli Milano" 

 LES HAUTS-DE-PONTET (2nd Pontet-Canet) 

 456 280 + 18 Fl. 12x 1990, 6x 1995 

 CHATEAU HOSANNA (Pomerol) 

 457 360 / 540 6 Fl. 2003 OHK 
 458 300 / 480 6 Fl. 2004 OHK 
 459 720 / 1080 6 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU D'ISSAN 

 460 170 / 350 7 Fl. 1966 1x LS/MS, 1x MS, 2x HS, 3x HS/TS;   
 Etiketten befleckt, 3x Kapseln oxidiert 

 CHATEAU KIRWAN 

 461 360 / 540 9 Fl. 1995 

 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD 

 462 70000 + 57 Fl. Lafite-Rothschild Sammlung 1945 - 2006: (FOTO: Katalog) 
 1945, HS/TS; Zusatz-Halskrause: "Cruse Bordeaux", 
 1946, Fehlt / Missing, 
 1947, Fehlt / Missing, 
 1948, MS/HS; Etikett kellergrau, Kapsel oben seitlich leicht defekt, 
 1949, MS/HS; Etikett stark defekt, Kapsel oben leicht oxidiert, 
 1950, MS; Etikett leicht vergilbt, unterer Teil der Kapsel  
 abgeschnitten, man kann "Lafite-Rothschild" lesen, 
 JG nicht lesbar, 
 1951, Fehlt / Missing, 
 1952, TS; Etikett ganz leicht kellergrau, 
 1953, TS; Etikett ganz leicht befleckt,   
 Zusatz-Halskrause: "Calvet BX", 
 Kapsel am unteren Rand ein bisschen abgeschnitten, 
 1954, HS/TS; Etikett kellergrau, unterer Teil der Kapsel  
 abgeschnitten, man kann schwer "Grand Vin" und "Lafite" lesen, 
 JG nicht lesbar, 
 1955, HS; Etikett ganz leicht befleckt,   
 Zusatz-Etikett: "Produce of France", 
 1956, TS/VTS; Etikett stark kellergrau,  
 Zusatz-Etikett: " Expédié par Seignouret Fr. et Cie", 
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 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 1957, TS, 
 1958, HS/TS, 
 1959, Fehlt / Missing, 
 1960, HS/TS, 
 1961, HS/TS; Etikett leicht kellergrau, 
 1962, MS; Etikett kellergrau und leicht gerissen, 
 1963, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau, 
 1964, TS; Etikett kellergrau, 
 1965, Fehlt / Missing, 
 1966, HS, 
 1967, VTS; Etikett ganz leicht befleckt,  
 untere Teil der Kapsel abgeschnitten,   
 "Lafite-Rothschild 1967" lesbar, 
 1968, TS; Etikett kellergrau und leicht defekt, 
 1969, TS/VTS; Kapsel am unteren Rand leicht gerissen, 
 1970, TS/VTS; Etikett leicht kellerbefleckt, 
 1971, TS; Etikett ganz leicht befleckt, 
 1972, TS; Etikett leicht kellergrau, 
 1973, TS; Etikett stark gerissen, JG lesbar,  
 Kapsel oben leicht oxidiert, 
 1974, VTS; Etikett ganz leicht befleckt, 
 1975, TS/VTS; Etikett ganz leicht gerissen, 
 1976, TS/VTS, 
 1977, IN, 
 1978, TS/VTS; Etikett ganz leicht befleckt, 
 1979, VTS/IN; Etikett leicht befleckt, 
 1980, VTS/IN; Etikett leicht kellergrau und leicht defekt, 
 1981, VTS; Etikett leicht befleckt, 
 1982, VTS, 
 1983, TS/VTS, 
 1984, IN, 
 1985, HF; Etikett ganz leicht defekt, 
 1986, IN; Etikett ganz leicht geschürft, 
 1987, VTS/IN, 
 1988, VTS/IN, 
 1989, VTS, 
 1990, IN/HF, 
 1991, HF, 
 1992, HF, 
 1993, HF, 
 1994, HF, 
 1995, HF, 
 1996, HF, 
 1997, IN, 
 1998, HF, 
 1999, HF, 
 2000, HF, 
 2001, IN/HF, 
 2002, HF, 
 2003, HF, 
 2004, HF, 
 2005, HF, 
 2006, IN/HF 

 463 11000 / 20000 1 MG 1900 4.2cm; Etikett leicht befleckt und leicht geschürft, Kapsel oben leicht  
 verfärbt, Zusatz-Rückenetikett: "rebouchage fait par le Maître de  
 Chai du Château en 1986" (FOTO: Katalog) 
 464 2000 / 3000 1 Fl. 1959 TS; Etikett kellergrau und gerissen (FOTO: Katalog) 
 465 260 / 450 1 Fl. 1964 HS; Etikett leicht kellergrau 
 466 600 + 1 MG 1964 4.4cm; Zusatz-Etikett: "Importato Umberto Agnelli, Torino" 
 467 180 / 300 1 Fl. 1970 TS; Etikett leicht kellergrau 
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 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 468 1400 / 2400 6 Fl. 1971 2x TS, 3x TS/VTS, 1x VTS;  
 Etiketten kellerbefleckt und 2x angerissen 
 469 660 / 1000 2 Fl. 1981 2x IN; 1x Etikett defekt und gerissen 
 470 1320 / 2300 1 Fl. 1982 TS; Etikett kellergrau, Kapseldeckel fehlt 
 471 320 / 450 1 Fl. 1993 
 472 680 + 3 Fl. 1993 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97); 
 Etiketten befleckt und mit durchsichtigem Klebeband überdeckt 
 473 760 / 1000 2 Fl. 1994 
 474 560 + 2 Fl. 1999 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97); 
 Etiketten befleckt und mit durchsichtigem Klebeband überdeckt 

 CHATEAU LAFLEUR 

 475 1080 / 1640 6 Div. 1974 0.68-0.7L, BB, Cave Desilly à Ghlin, Belgien, 1.8-1.2cm;  
 Etiketten leicht kellergrau, 1x Etikett leicht zerknittert 
 476 4560 / 6600 6 Fl. 1989 OHK, 1x TS/VTS, 4x VTS, 1x IN 
 477 160 / 240 1 Fl. 1992 
 478 650 / 960 6 3/8 1994 1x VTS, 5x IN; Etiketten befleckt 
 479 240 / 320 1 Fl. 1994 
 480 2160 / 2880 1 IMP 1994 6L, OHK (FOTO: Katalog) 
 481 200 / 280 1 Fl. 1996 
 482 300 / 440 1 MG 1997 
 483 900 / 1300 1 Fl. 2000 
 484 170 / 250 1 Fl. 2002 

 CHATEAU LAFON-ROCHET 

 485 360 / 600 12 Fl. 1996 OHK 

 CHATEAU LAFORGE (St. Emilion) 

 486 250 + 12 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU LAGRANGE (Pomerol) 

 487 300 / 480 12 3/8 1990 OHK, 1x TS 

 CHATEAU LAGRANGE (St. Julien) 

 488 340 / 600 12 Fl. 1983 OHK, 4x HS, 5x TS, 3x TS/VTS; 6x Kapseln unten oxidiert 

 CHATEAU LANGOA-BARTON 

 489 180 / 270 6 Fl. 2003 in 12er OHK ohne Deckel 

 LAROSE-TRINTAUDON (Haut-Médoc) 

 490 120 + 12 Fl. 1976 OHK, 1x TS, 3x TS/VTS, 2x VTS 

 CHATEAU LARRIVET-HAUT-BRION 

 491 230 / 320 1 IMP 1999 6L, OHK 
 492 300 / 480 12 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU LASCOMBES 

 493 780 / 1140 12 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU LATOUR 

 494 127000 + 81 Fl. Latour-Sammlung 1875 - 2008: (FOTO: Katalog) 
  1875, VTS/IN; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 bouteille rebouchée et rehabillée en 1991, 
 1892, HS, neue Kapsel, 
 1896, HS/TS, Etikett fehlt, JG auf Kapsel, 
 1905, MS/HS, Etikett fehlt, JG auf Kapsel, 
 1912, L; Etikett kellergrau, 
 1916, HS; Etikett fehlt, JG auf Kapsel, 
 1917, LS/MS; Etikett stark kellergrau, 
 1918, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau und leicht defekt, 
 bouteille rebouchée et rehabillée en 1991, 
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CHATEAU LATOUR (Fortsetzung) 

1921, VTS/IN; Etikett leicht kellergrau, 
bouteille rebouchée et rehabillée en 1991, 
1923, LS/MS; Etikett kellergrau, Kapsel oben leicht defekt, 
Zusatz-Etikett: "Nath. Johnston, Bordeaux", 
1924, TS; Etikett kellergrau,  
bouteille rebouchée et rehabillée en 1991, 
1929, HS/TS; Etikett leicht kellergrau und leicht zerknittert, 
1931, LS; Etikett kellergrau und leicht defekt, 
1934, HS/TS; Etikett leicht verbleicht, "Nicolas"-Stempel, 
1936, TS; Etikett genz leicht kellergrau, 
1937, TS; Etikett stark kellergrau, 
1940, HS/TS; Etikett befleckt, silberne Kapsel, 
1942, MS; Etikett verbleicht und befleckt, silberne Kapsel, 
1945, HS; Etikett kellergrau, 
Zusatz-Etikett: "Mestrezut-Preller, Bordeaux". 
1946, TS; Etikett stark verbleicht und leicht gerissen, 
1947, TS, 
1948, HS/TS; Etikett kellergrau und leicht gerissen, 
1950, HS; Etikett leicht kellergrau, 
1951, HS/TS, 
1952, TS; Etikett ganz leicht zerknittert, 
1953, HS/TS; Kapsel oben ganz leicht oxidiert, 
1954, HS/TS; Etikett ganz leicht kellergrau und leicht geschürft, 
1955, TS/VTS, 
1956, TS/VTS, 
1957, TS/VTS, 
1958, HS/TS; Etikett leicht kellergrau, 
1959, HS/TS;  
Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben ganz leicht oxidiert, 
1960, TS/VTS;  
Etikett ganz leicht kellergrau, Kapsel seitlich leicht gerissen, 
1961, HS/TS; Etikett kellerbefleckt und gerissen;  
Kapsel seitlich leicht gerissen, 
1962, TS/VTS, "Nicolas"-Stempel, 
1963, TS; Etikett leicht kellergrau und befleckt, 
1964, VTS; Etikett leicht kellergrau, 
1965, TS/VTS, 
1966, TS; Etikett kellergrau, 
1967, TS/VTS; Etikett kellergrau, 
1968, TS/VTS, 
1969, VTS/IN; Etikett mit Leimstreifen, 
1970, TS, 
1971, VTS/IN; Etikett mit Leimstreifen, 
1972, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau, 
1973, VTS, 
1974, TS/VTS; Kapsel oben ganz leicht oxidiert, 
1975, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau, 
1976, VTS; Etikett mit Leimstreifen, 
1977, TS/VTS; Etikett ganz leicht kellergrau, 
1978, TS/VTS, 
1979, VTS, 
1980, VTS, 
1981, TS/VTS; Etikett kellergrau, Kapsel oben leicht oxidiert, 
1982, TS/VTS, 
1982, TS/VTS, 
1984, IN, 
1985, TS/VTS; Kapsel seitlich leicht angerissen, 
1986, VTS, 
1987, VTS/IN, 
1988, HF; Etikett ganz leicht befleckt, 
1989, TS/VTS, 
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 CHATEAU LATOUR (Fortsetzung) 

 1990, VTS, 
 1991, IN; Etikett leicht kellergrau, 
 1992, VTS/IN, 
 1993, IN; Etikett ganz leicht befleckt, 
 1994, IN; Rücken-Etikett:  
 "This bottle was released from the cellar of Château Latour in  
 2011", 
 1995, IN/HF, 
 1996, VTS/IN, 
 1997, VTS/IN, 
 1998, IN, 
 1999, IN, 
 2000, IN, Rücken-Etikett:  
 "This bottle was released from the cellar of Château Latour in  
 2011", 
 2001, HF, 
 2002, HF, 
 2003, HF, 
 2004, HF, Plastik-Verschluss über Kapsel, 
 2005, HF, 
 2006, IN, 
 2007, IN/HF, Prooftag, 
 2008, IN/HF, Prooftag 

 495 1710 / 2800 1 Fl. 1949 TS/VTS; Etikett leicht kellergrau (FOTO: Katalog) 
 496 450 / 800 1 Fl. 1952 MS; Etikett leicht gerissen 
 497 610 / 960 3 Fl. 1975 1x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS/IN;  
 1x Etikett kellergrau, 2x Etiketten leicht kellergrau 
 498 570 / 930 3 Fl. 1979 1x HS, 1x VTS, 1x VTS/IN; Etiketten leicht kellergrau 
 499 300 / 450 1 Fl. 1988 Etikett leicht befleckt 
 500 500 / 800 2 Fl. 1992 2x IN; Etiketten leicht befleckt 
 501 500 / 800 2 Fl. 1992 2x VTS 
 502 270 / 410 1 Fl. 1994 Etikett leicht kellerbefleckt 
 503 270 / 410 1 Fl. 1994 Etikett ganz leicht befleckt 
 504 1120 / 1640 4 Fl. 1994 
 505 1800 / 2700 3 MG 1999 OHK 
 506 1200 / 1800 2 Fl. 2000 
 507 700 / 1200 3 Fl. 2004 Etiketten geschürft 

 CHATEAU LATOUR A POMEROL 

 508 790 / 1250 5 Fl. 1982 1x HS, 1x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x Etikett befleckt, Zusatz-Etiketten: "Importato E. Brovelli, Milano" 
 509 360 / 540 6 Fl. 1988 OHK, 1x TS/VTS, 1x VTS 
 510 480 / 720 6 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU LEOVILLE-BARTON 

 511 480 / 730 9 Fl. 2x 1997, in 12er OHK ohne Deckel, 7x 2001 
 512 720 / 1020 6 Fl. 1990 OHK 
 513 830 / 1100 11 Fl. 1995 in 12er OHK 
 514 900 / 1200 12 Fl. 1995 OHK 
 515 450 / 600 3 MG 1995 OHK 
 516 960 / 1320 12 Fl. 1996 OHK 
 517 270 / 450 9 Fl. 1997 
 518 350 / 500 5 Fl. 1998 
 519 600 / 780 6 Fl. 2000 OHK 
 520 600 / 780 6 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU LEOVILLE-LAS-CASES 

 521 150 / 250 2 Fl. 1x 1966, MS/HS, 1x 1970, HS 
 522 350 / 520 4 Fl. 2x 2001; Etiketten leicht befleckt, 2x 2004 
 523 120 / 200 1 MG 1970 5cm; Etikett stark befleckt, Jahrgang kaum lesbar,  
 Zusatz-Halskrause: "Cruse Bordeaux" 
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 CHATEAU LEOVILLE-LAS-CASES (Fortsetzung) 

 524 560 / 760 2 Fl. 1982 1x VTS, 1x IN; 1x Etikett leicht gerissen 
 525 1080 / 1500 6 Fl. 1990 OHK 
 526 440 / 640 4 Fl. 1995 
 527 660 / 960 6 Fl. 1995 in 12er OHK ohne Deckel 
 528 1320 / 1920 6 MG 1995 OHK 
 529 600 / 900 3 Fl. 2000 
 530 1020 / 1440 12 Fl. 2001 
 531 1080 / 1680 12 Fl. 2004 OHK 
 532 2160 / 3000 12 Fl. 2005 OHK 
 533 1200 / 1800 12 Fl. 2006 OHK 
 534 1020 / 1440 12 Fl. 2007 OHK 
 535 1080 / 1680 12 Fl. 2008 OHK 
 536 2160 / 3240 12 Fl. 2009 OHK 
 537 2160 / 3240 12 Fl. 2009 OHK 
 538 1440 / 2400 12 Fl. 2010 OHK 
 539 840 / 1320 12 Fl. 2011 OHK 
 540 840 / 1320 12 Fl. 2012 6er OHK 
 541 840 / 1320 12 Fl. 2012 6er OHK 
 542 420 / 660 3 MG 2012 OHK 
 543 720 / 1080 12 Fl. 2013 6er OHK 
 544 960 / 1440 12 Fl. 2014 OHK 
 545 960 / 1440 12 Fl. 2014 OHK 
 546 960 / 1440 12 Fl. 2014 OHK 
 547 960 / 1440 12 Fl. 2014 OHK 
 548 480 / 720 3 MG 2014 OHK 
 549 960 / 1440 6 MG 2014 OHK 

 CHATEAU LEOVILLE-POYFERRE 

 550 190 / 300 5 Fl. 1978 1x MS/HS, 3x TS, 1x IN; Etiketten leicht befleckt, 1x gerissen 

 CHATEAU LYNCH-BAGES 

 551 160 / 260 2 Fl. 1x 1988, VTS, 1x 1995 
 552 490 / 690 6 Fl. 3x 1998; 1x Etikett stark befleckt, 2x Etiketten leicht befleckt, 3x  
 2001 
 553 480 / 750 3 Fl. 1989 1x VTS; Etiketten befleckt 
 554 480 / 720 12 Fl. 1993 OHK 
 555 540 / 900 6 Fl. 1995 
 556 150 / 200 1 MG 1999 
 557 960 / 1200 6 Fl. 2000 OHK 
 558 720 / 1080 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU MAGDELAINE 

 559 390 / 630 12 Fl. 6x 1999, OHK, 6x 2002, OHK 

 CHATEAU MARBUZET 

 560 180 / 270 9 Fl. 1995 

 CHATEAU MARGAUX 

 561 260 / 420 2 Fl. 1x 1969, TS; Etikett kellergrau, 1x 1975, TS, Etikett kellergrau 
 562 180 + 3 Fl. 1x 1960, LS/MS; Etikett vergilbt und kellergrau, 
 1x 1962, MS; Etikett kellergrau und leicht defekt, 
 1x 1971, L; Etikett leicht kellergrau, Kapsel unten leicht oxidiert 
 563 200 + 3 Fl. 1x 1966, LS; Etikett leicht kellergrau, 
 1x 1967, LS; Etikett kellergrau, Kapsel oben und seitlich defekt, 
 1x 1967, HS; Etikett kellergrau, Kapseldeckel fehlt 
 564 580 / 860 2 Fl. 1985 1x IN, 1x HF 
 565 260 / 370 1 Fl. 1987 VTS/IN; Etikett ganz leicht vergilbt 
 566 230 / 320 1 Fl. 1988 VTS 
 567 220 / 320 1 Fl. 1988 TS/VTS 
 568 200 / 320 1 Fl. 1988 TS, Kapsel oben leicht oxidiert 
 569 480 / 640 2 Fl. 1988 
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 CHATEAU MARGAUX (Fortsetzung) 

 570 1440 / 1920 6 Fl. 1988 in 12er OHK 
 571 230 / 350 1 Fl. 1991 
 572 440 / 680 2 Fl. 1993 1x VTS/IN, 1x IN 
 573 320 / 480 1 Fl. 1995 
 574 880 / 1400 4 Fl. 1998 
 575 1320 / 2100 6 Fl. 1998 OHK Banded 
 576 1560 / 2280 6 Fl. 1999 OHK Banded 
 577 1200 / 1800 2 Fl. 2000 
 578 580 / 800 2 Fl. 2001 
 579 1740 / 2280 6 Fl. 2001 OHK Banded 
 580 1000 / 1480 4 Fl. 2002 
 581 790 / 1080 3 Fl. 2004 1x Etikett gerissen, 2x Etiketten geschürft 

 CHATEAU MARTET (Sainte-Foy-Bordeaux) 

 582 120 + 12 Fl. 1998 Réserve de la Famille, OHK 
 583 160 + 12 Fl. 2000 Réserve de la Famille, 6er OHK 

 CHATEAU MAUCAILLOU 

 584 120 / 180 6 Fl. 1990 

 CHATEAU LA MISSION HAUT-BRION 

 585 400 / 600 1 Fl. 1943 TS; Etikett kellergrau und defekt 
 586 280 / 400 2 Fl. 1988 
 587 540 / 780 6 Fl. 1994 
 588 1320 / 1920 12 Fl. 2001 OHK 
 589 200 / 280 2 Fl. 2004 Etiketten ganz leicht befleckt 

 LA MONDOTTE 

 590 120 / 180 1 Fl. 1996 Etikett ganz leicht befleckt 

 CHATEAU MONTROSE 

 591 210 / 300 3 Fl. 1x 1994; Etikett ganz leicht befleckt, 1x 1995, 1x 1996 
 592 170 / 230 4 Fl. 1x 1988; Etikett leicht kellergrau, 3x 1993 
 593 230 / 380 5 Fl. Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97): 
 1x 1993; Etikett sehr stark kellergrau, JG lesbar, 
 3x 1994; 1x Etikett sehr stark kellergrau,  
 2x stark kellergrau, 1x JG nicht lesbar, 
 1x 1996; Etikett sehr stark kellergrau, JG nicht lesbar 
 594 180 / 300 6 Fl. 1993 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97); 
 Etiketten stark kellergrau,  
 2x mit durchsichtigem Klebeband überdeckt 
 595 300 / 420 6 Fl. 1994 OHK 
 596 300 / 420 6 Fl. 1994 
 597 300 / 420 6 Fl. 1994 
 598 800 / 1100 10 Fl. 1995 
 599 230 / 360 4 Fl. 2001 3x Etiketten leicht befleckt und geschürft 
 600 360 / 540 3 MG 2001 OHK 
 601 270 / 360 6 Fl. 2002 OHK 
 602 300 / 420 6 Fl. 2004 OHK 
 603 660 / 900 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU MOUTON-BARON/NE 

 604 140 + 6 Fl. 1985 OHK, 1x TS, 4x TS/VTS, 1x VTS 

 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD 

 605 280 / 430 2 Fl. 1x 1973, HS/TS; Etikett leicht kellergrau und leicht angerissen, 
 1x 1977, HS/TS; Etikett mit Leimstreifen 
 606 320 / 500 2 Fl. 1x 1975, VTS; Etikett mit Leimstreifen,  
 1x 1981, TS; Etikett leicht kellergrau 
 607 350 / 500 2 Fl. 1x 1973, HS/TS; Etikett mit Leimstreifen,  
 Kapsel leicht angerissen, 1x 1993, HF 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 608 400 / 670 3 Fl. 1x 1971, LS; Etikett befleckt, 1x 1979, HS/TS, 
 1x 1980, TS/VTS; Etikett ganz leicht angerissen 
 609 440 / 650 3 Fl. 1x 1977, TS, 1x 1978, TS/VTS;   
 Etikett ganz leicht angerissen, 1x 1981, TS 
 610 670 / 900 3 Fl. 1x 1984, TS/VTS, 1x 1988, TS/VTS, 1x 1990, TS 
 611 2200 / 4400 1 Fl. 1949 LS/MS; Etikett kellergrau, Kapsel oben ganz leicht defekt 
 612 600 / 900 1 Fl. 1951 HS; Etikett nur bruchstückhaft, JG lesbar, Kapsel oben leicht oxidiert 
 613 640 / 1200 1 Fl. 1961 HS; Etikett kellergrau 
 614 600 / 1200 1 Fl. 1961 MS 
 615 550 / 1200 1 Fl. 1961 LS; schönes Etikett 
 616 8700 + 6 MG 1966 1x 7cm, Korken gerutscht, 1x 6.3cm, 1x 6.2cm, 1x 5.5cm,  
 1x 5.2cm, 1x 4.3cm; 3x Etiketten leicht geschürft, 
 1x Kapsel oben defekt und oxidiert 
 617 2280 + 12 Fl. 1967 OHK, 1x L, 2x LS, 2x MS, 4x HS, 2x HS/TS, 1x TS; 2x Etiketten  
 befleckt, 2x Kapseln oben oxidiert, 1x Kapsel oben defekt 
 618 700 / 1380 6 Fl. 1970 1x LS, 2x LS/MS, 2x HS/TS, 1x TS; Etiketten mit Leimstreifen,  
 2x leicht befleckt, 3x Kapseln oben leicht oxidiert 
 619 1000 + 1 DMG 1970 3L, 4cm; Etikett kellerbefleckt 
 620 350 + 1 Fl. 1971 HS; Etikett ganz leicht verbleicht 
 621 750 + 3 Fl. 1972 2x MS/HS, 1x HS/TS 
 622 1250 + 1 DMG 1972 3L, 3.5cm; Etikett leicht kellergrau 
 623 220 + 1 Fl. 1973 HS; Etikett mit Leimstreifen 
 624 1250 + 1 DMG 1973 3L, 3.8cm; Etikett kellergrau 
 625 2210 + 13 Fl. 1976 1x 12er OHK, 1x LS/MS, 1x MS/HS, 2x HS, 5x TS,  
 3x TS/VTS, 1x VTS; 1x Etikett mit Leimstreifen 
 626 1250 + 1 DMG 1976 3L, 4.8cm; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 Zusatz-Etikett: "Dubos Frères, Bordeaux" 
 627 270 + 1 Fl. 1980 HS/TS; Etikett leicht befleckt 
 628 240 + 1 Fl. 1981 HS; Etikett ganz leicht befleckt 
 629 760 / 1100 1 Fl. 1982 TS/VTS; Etikett leicht befleckt 
 630 2400 / 3300 3 Fl. 1982 3x VTS; 1x Etikett ganz leicht angerissen, in 12er OHK ohne Deckel 
 631 390 + 1 Fl. 1983 VTS/IN 
 632 380 + 1 Fl. 1983 HS/TS 
 633 150 / 220 1 Fl. 1984 VTS; Etikett ganz leicht befleckt 
 634 1000 + 1 DMG 1984 3L, 1.9cm; Etikett leicht kellergrau 
 635 700 + 2 Fl. 1985 2x HS/TS; 1x Etikett leicht kellerbefleckt 
 636 2070 / 2970 1 IMP 1985 6L, OHK (FOTO: Katalog) 
 637 600 / 750 1 Fl. 1986 
 638 560 / 800 1 Fl. 1986 VTS; Etikett leicht kellerbefleckt 
 639 1200 / 1500 2 Fl. 1986 2x VTS/IN 
 640 300 + 1 Fl. 1987 TS 
 641 240 / 330 1 Fl. 1988 VTS 
 642 750 / 990 3 Fl. 1988 in 6er OHK 
 643 1500 / 1980 3 MG 1988 OHK 
 644 2950 / 4020 12 Fl. 1989 OHK, 4x VTS 
 645 550 / 830 4 Div. 1991 3X 3/8, 1x TS, 1X 0.75L, TS 
 646 2200 / 3200 10 Fl. 1992 in 12er OHK 
 647 2640 / 3600 12 Fl. 1993 OHK 
 648 990 / 1350 1 DMG 1993 3L, OHK; Etikett ganz leicht gerissen 
 649 3000 / 4200 12 Fl. 1994 OHK 
 650 3000 / 4200 12 Fl. 1994 OHK 
 651 500 / 700 1 MG 1994 
 652 1000 + 1 DMG 1994 3L, 1.7cm; Etikett ganz leicht befleckt,  
 Zusatz-Etikett: "Sigurd Müller, Aalborg" (FOTO: Katalog) 
 653 3240 / 4560 12 Fl. 1995 OHK 
 654 600 / 800 1 MG 1996 OHK 
 655 240 / 340 1 Fl. 1997 
 656 480 / 680 1 MG 1997 OHK 
 657 290 / 380 1 Fl. 1998 
 658 1000 / 1500 1 Fl. 2000 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 659 1000 / 1500 1 Fl. 2000 
 660 1000 / 1500 1 Fl. 2000 
 661 1000 / 1500 1 Fl. 2000 
 662 980 / 1500 1 Fl. 2000 Rückenetikett leicht beschädigt 
 663 980 / 1500 1 Fl. 2000 Rückenetikett leicht beschädigt 
 664 8000 / 12000 1 JER 2000 5L, OHK (FOTO: Katalog) 
 665 500 / 760 2 Fl. 2001 
 666 490 / 760 2 Fl. 2001 Etiketten ganz leicht befleckt 
 667 670 / 1140 3 Fl. 2001 Etiketten befleckt bis stark befleckt 
 668 1500 / 2280 6 Fl. 2001 OHK 
 669 1500 + 1 DMG 2001 3L, OHK 
 670 250 / 360 1 Fl. 2002 Etikett befleckt 
 671 1120 / 1440 4 Fl. 2002 
 672 1680 / 2160 6 Fl. 2002 OHK 
 673 1680 / 2160 6 Fl. 2002 OHK 
 674 3360 / 4320 12 Fl. 2002 6er OHK 
 675 1250 + 1 DMG 2002 3L, OHK 
 676 750 / 1050 3 Fl. 2004 1er OHK 
 677 270 / 340 1 Fl. 2007 Etikett gerissen 
 678 280 / 390 1 Fl. 2008 
 679 600 / 900 3 Fl. 2012 1er OHK 

 CHATEAU PALMER 

 680 130 / 200 3 Div. 1x 3/8 1984, TS, 1x 3/8 1988; Etikett ganz leicht gerissen, 1x 1992 
 681 430 / 710 5 Fl. 1x 1986, TS/VTS, 1x 1992, 3x 1996 
 682 1600 / 2800 1 Fl. 1928 HS/TS; Etikett leicht defekt und leicht gerissen,  
 "Nicolas"-Stempel, Kapsel leicht verfärbt (FOTO: Katalog) 
 683 150 / 220 1 3/8 1955 FB Mähler-Besse, MS; Etikett befleckt 
 684 930 / 1400 5 Fl. 1989 2x VTS, 3x IN 
 685 900 / 1260 6 Fl. 1990 OHK 
 686 480 / 720 6 Fl. 2001 OHK 
 687 540 / 840 6 Fl. 2004 OHK 

 CHATEAU PAPE-CLEMENT 

 688 120 / 180 2 Fl. 1988 2x TS/VTS; Etiketten ganz leicht kellergrau 
 689 540 / 840 6 Fl. 1990 OHK 
 690 840 / 1200 12 Fl. 1996 OHK 
 691 420 / 540 6 Fl. 1999 OHK 
 692 480 / 780 6 Fl. 2001 OHK 
 693 360 / 540 6 Fl. 2003 OHK 
 694 560 / 800 8 Fl. 2003 1x 6er OHK ohne Deckel 
 695 150 / 210 3 Fl. 2011 OHK 

 CHATEAU PATRIS QUERRE (St. Emilion) 

 696 170 + 12 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU PAVIE 

 697 330 / 480 3 Fl. 1990 1x HS, 2x TS/VTS 
 698 360 / 540 6 Fl. 1993 1x Etikett leicht geschürft 

 CHATEAU PAVIE-DECESSE 

 699 150 / 240 3 Fl. 1982 3x VTS; Etiketten kellerbefleckt,  
 Zusatz-Etiketten: "Importato E. Brovelli, Milano" 
 700 160 / 250 1 DMG 1997 3L; Etikett geschürft 

 CHATEAU PEBY FAUGERES (St. Emilion) 

 701 480 / 840 12 Fl. 2002 6er OHK 
 702 480 / 840 12 Fl. 2002 6er OHK 
 703 1020 / 1500 6 Fl. 2005 
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 CHATEAU PETRUS 

 704 7000 / 13000 1 MG 1945 3cm; Etikett leicht kellergrau und leicht geschürft; Kapsel seitlich  
 leicht verfärbt und oben leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 705 1000 + 1 Fl. 1949 BB, Vandermeulen Belgien, TS; Etikett leicht kellergrau  
 (FOTO: Katalog) 
 706 600 + 1 Fl. 1952 BB, Vandermeulen Belgien, TS; Etikett kellerbefleckt   
 (FOTO: Katalog) 
 707 930 / 1500 1 Fl. 1970 TS/VTS; Etikett leicht kellergrau und ganz leicht gerissen 
 708 650 / 1000 1 Fl. 1974 TS; Etikett leicht kellergrau 
 709 250 / 500 1 3/8 1978 MS; Etikett leicht befleckt 
 710 560 / 1000 1 Fl. 1978 HS/TS; Etikett leicht kellergrau und angerissen,  
 Kapsel am unteren Rand leicht angerissen 
 711 400 / 550 1 3/8 1979 
 712 380 / 550 1 3/8 1979 Etikett leicht befleckt 
 713 760 / 1100 1 Fl. 1979 Etikett am unteren Rand ganz leicht befleckt 
 714 710 / 1200 1 Fl. 1987 Etikett leicht kellerbefleckt 
 715 1000 / 1400 1 Fl. 1988 
 716 950 / 1400 1 Fl. 1988 Kapsel am unteren Rand leicht angerissen 
 717 810 / 1300 1 Fl. 1992 VTS; Etikett ganz leicht gerissen 
 718 480 / 700 1 3/8 1994 Etikett oben ganz leicht gerissen 
 719 1500 / 2100 3 3/8 1994 
 720 1000 / 1400 1 Fl. 1994 
 721 1100 / 1500 1 Fl. 1997 
 722 2200 / 2900 1 Fl. 1998 
 723 1200 / 1700 1 Fl. 1999 
 724 14400 / 17100 1 DMG 2000 3L, OHK (FOTO: Katalog) 
 725 1200 / 1750 1 Fl. 2003 
 726 1200 / 1600 1 Fl. 2004 OHK 
 727 1100 / 1600 1 Fl. 2012 OHK Banded 
 728 1100 / 1600 1 Fl. 2012 OHK Banded 

 CHATEAU PHELAN-SEGUR 

 729 180 / 270 9 Fl. 3x 2003, 6x 2007; 2x Etiketten leicht geschürft 
 730 240 / 360 12 Fl. 6x 2006, OHK, 6x 2007, OHK 
 731 160 / 300 6 Fl. 1982 3x VTS/IN, 3x IN; 5x Etiketten befleckt, 2x Etiketten defekt 
 732 150 / 240 12 3/8 1999 OHK 
 733 220 / 360 1 IMP 1999 6L, OHK, 4cm 
 734 150 / 240 12 3/8 2000 OHK 
 735 300 / 420 12 Fl. 2005 OHK 
 736 240 / 360 12 Fl. 2006 OHK 
 737 240 / 360 12 Fl. 2007 6er OHK 

 CHATEAU PICHON-BARON 

 738 160 / 270 3 Fl. 2x 1975, 1x HS/TS, 1x TS/VTS, 1x 1978 
 739 360 / 560 6 Fl. 2x 1970, 1x MS, 1x TS; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x 1985, VTS/IN, 1x 1993, IN, 1x 1996, HF, 1x 2001, IN 
 740 460 / 700 10 Fl. 1984 in 12er OHK, 4x HS, 5x HS/TS, 1x TS; 3x Kapseln oxidiert 
 741 600 / 840 12 Fl. 1984 OHK, 1x TS, 9x TS/VTS, 1x VTS, 1x VTS/IN 
 742 540 / 800 4 Fl. 1989 2x Etiketten leicht befleckt 
 743 240 / 360 6 Fl. 1993 
 744 780 / 1080 6 Fl. 2000 OHK 
 745 320 / 480 4 Fl. 2003 
 746 720 / 960 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU PICHON-LALANDE 

 747 960 / 1320 6 Fl. 2000 OHK 
 748 250 / 400 5 Fl. 2012 
 749 320 / 520 4 Fl. 2015 in 6er OHK 

 CHATEAU LE PIN 

 750 1500 / 2200 1 Fl. 1986 VTS; Etikett mit Leimstreifen (FOTO: Katalog) 
 751 750 / 1200 1 Fl. 1987 TS; Etikett stark befleckt 
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 CHATEAU LE PIN (Fortsetzung) 

 752 770 / 1300 1 Fl. 1991 TS/VTS; Etikett ganz leicht angerissen 
 753 430 / 700 1 3/8 1994 TS 
 754 1000 + 1 Fl. 1994 Etikett ganz leicht kellergrau 
 755 570 / 850 1 3/8 1995 VTS 
 756 14400 / 19200 6 Fl. 2005 OHK 
 757 6000 / 9000 3 Fl. 2010 OHK Banded 
 758 4200 / 6000 3 Fl. 2012 OHK Banded 

 CHATEAU PLINCE (Pomerol) 

 759 120 / 180 6 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU PONTET-CANET 

 760 330 / 480 6 Fl. 1996 OHK 
 761 120 / 200 2 Fl. 2000 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97);   
 Etiketten stark verbleicht, leicht kellergrau   
 und mit durchsichtigem Klebeband überdeckt 
 762 840 / 1200 12 Fl. 2000 OHK 
 763 840 / 1200 12 Fl. 2000 OHK 
 764 480 / 660 6 Fl. 2005 OHK 
 765 600 / 900 6 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU POUJEAUX 

 766 240 / 360 12 Fl. 1996 OHK 

 PREMIERS CRUS 

 767 180 / 390 2 3/8 1x Latour 1964, MS; Etikett befleckt, 
 1x Mouton 1981, TS; Etikett kellergrau und leicht gerissen 
 768 570 / 870 3 Fl. 2x Haut-Brion 1979, 1x 3cm, 1x 1.5cm; Etiketten kellergrau, 
 1x Mouton-Rothschild 1981, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau 
 769 250 / 470 2 Fl. 1972 1x Haut-Brion, 2.8cm; Etikett kellergrau, befleckt und angerissen, 
 1x Mouton Rothschild, TS; Etikett mit Leimstreifen 
 770 4000 / 6000 5 Fl. 2000 OHK, je 1x Haut-Brion, Lafite, Latour, Margaux, Mouton 

 CHATEAU PRIEURE-LICHINE 

 771 150 / 240 6 Fl. 1988 OHK, 2x TS/VTS 

 CHATEAU QUINAULT L'ENCLOS (St. Emilion) 

 772 240 / 360 12 Fl. 2002 OHK 
 773 240 / 360 12 Fl. 2002 OHK 

 CHATEAU RAUZAN-SEGLA 

 774 170 / 260 5 Fl. 2x 2003; Etiketten ganz leicht geschürft, 3x 2007 
 775 360 / 510 6 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU DU RETOUT (Ht.-Médoc) 

 776 120 / 180 12 Fl. 2009 OC 
 777 120 / 180 6 Fl. 2006 Le Coeur du Retout, OHK 
 778 130 / 200 2 Div. 2006 Le Coeur du Retout: 1x MG, 1x 3L, OHK 

 CHATEAU REYSSON (Haut-Médoc) 

 779 160 + 17 Fl. 1976 1x HS/TS, 2x TS, 9x TS/VTS, 5x VTS; Etiketten mit Leimspuren 

 ROC DE CAMBES (Côtes de Bourg) 

 780 180 / 300 6 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU SAINT AHON (Haut-Médoc) 

 781 150 + 1 IMP 1988 6L, OHK, 9.5cm; Etikett defekt, Wachskapsel oben defekt 

 CHATEAU SAINTE COLOMBE (Côtes de Castillon) 

 782 140 + 12 Fl. 2000 OC 
 783 140 + 12 Fl. 2000 OC 
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 CHATEAU SAINTE COLOMBE (Côtes de Castillon) Fortsetzung 

 784 120 + 12 Fl. 2001 OC 
 785 120 + 12 Fl. 2001 OC 

 CHATEAU SAINT-PIERRE (St. Julien) 

 786 340 / 600 6 MG 1983 OHK, 1x 3.4cm, 1x 3.2cm, 1x 3cm 

 CHATEAU SEGUIN (Pessac-Léognan) 

 787 120 + 12 Fl. 2006 OHK 
 788 180 + 12 Fl. 2007 

 CHATEAU SOCIANDO-MALLET 

 789 170 / 260 6 Fl. 2x 1996, 4x 1998 
 790 200 / 330 6 Fl. 1x 1982, VTS; Etikett mit Leimstreifen, 2x 1985, 1x TS, 1x TS/VTS;  
 Etiketten kellergrau, 1x 1990, TS/VTS; Etikett befleckt, 2x 1993,   
 2x VTS/IN 
 791 100 / 160 2 Fl. 1990 1x TS/VTS, 1x IN; Etiketten befleckt und defekt 
 792 100 / 160 4 Fl. 2002 in 6er OHK ohne Deckel 
 793 180 / 270 9 Fl. 2004 in 12er OHK 

 CHATEAU SOUTARD (St. Emilion) 

 794 200 / 350 7 Fl. 1983 1x HS, 3x TS, 2x TS/VTS, 1x VTS; 1x Etikett leicht befleckt 

 CHATEAU TALBOT 

 795 180 / 300 5 Fl. 2x 1983, 3x 1985, 2x HS/TS, 1x TS; 1x Kapsel seitlich oxidiert 
 796 200 / 320 1 DMG 1989 3L, OHK, 2.2cm; Etikett leicht kellerbefleckt 
 797 240 / 360 12 Fl. 1991 OHK 
 798 170 / 320 4 Fl. 1996 Flaschen aus Festungsanlage (s. Katalog WB 97);  
 Etiketten sehr stark kellergrau 
 799 360 / 600 12 Fl. 2006 OHK 

 CHATEAU TERTRE-ROTEBOEUF 

 800 1080 / 1560 6 Fl. 2000 OHK 
 801 480 / 720 6 Fl. 2004 

 CHATEAU LA TOUR DE MONS (Margaux) 

 802 180 + 12 Fl. 2000 OHK 
 803 180 + 12 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU LA TOUR-HAUT-BRION 

 804 240 / 360 6 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU TROPLONG-MONDOT 

 805 210 / 330 7 Fl. 4x 1993; Etiketten gerissen und befleckt, 3x 1997 
 806 360 / 540 12 Fl. 1993 
 807 360 / 480 6 Fl. 1998 OHK 

 CHATEAU TROTANOY 

 808 280 / 440 4 Fl. 1983 
 809 750 / 1100 5 Fl. 1990 

 CHATEAU VALANDRAUD 

 810 600 / 900 6 Fl. 1996 OHK 
 811 600 / 900 3 MG 1998 OHK 
 812 600 / 900 6 Fl. 2000 OHK 

 VIEUX CHATEAU CERTAN 

 813 830 / 1200 6 Fl. 1990 OHK, 2x VTS, 4x VTS/IN 
 814 340 / 510 3 Fl. 2000 1x TS/VTS, 2x Etiketten gerissen 
 815 1440 / 2040 12 Fl. 2000 
 816 1410 / 2040 12 Fl. 2000 6x VTS 
 817 720 / 1080 9 Fl. 2001 
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 Bordeaux weiss 
 CHATEAU CARBONNIEUX  (blanc) 

 818 150 + 1 Fl. 1947 TS/VTS; Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 

 CHOIX DE SAUTERNES 

 819 150 / 220 3 Fl. 1x Gilette 1975, Crème de Tête, VTS,  
 2x Rayne Vigneau 1997; 1x Etikett leicht befleckt 
 820 200 / 300 4 Fl. 2x Climens 1986; 1x Etikett leicht befleckt, 2x Rieussec 1988 

 CHOIX DE BORDEAUX SEC 

 821 240 / 360 7 Fl. 4x Domaine de Chevalier Blanc 1999, 3x Lynch-Bages Blanc 2001 
 822 210 + 8 Fl. 1x Fieuzal 1989, 1x Lynch-Bages 1992, 2x Monbousquet 2000, 
 1x Aile d'Argent (MR) 2003, 1x Clos Floridène 2004,   
 2x Bouscaut 2006 

 CHATEAU COUTET 

 823 350 + 1 Fl. 1917 HS; Etikett kellerbefleckt (FOTO: Katalog) 
 824 330 + 1 Fl. 1917 MS/HS; Etikett stark kellergrau (FOTO: Katalog) 

 CHATEAU DOISY-DAËNE (Sauternes) 

 825 250 + 12 Fl. 2000 OC 
 826 250 + 12 Fl. 2000 OC 
 827 140 / 200 1 3/8 2002 L'Extravagant, OHK 
 828 140 / 200 1 3/8 2002 L'Extravagant, OHK 

 CHATEAU DOISY-VEDRINES 

 829 300 / 420 12 Fl. 1995 OHK 

 CHATEAU DE FIEUZAL (blanc) 

 830 260 / 480 12 Fl. 1989 OHK, 3x HS/TS, 2x TS, 3x TS/VTS, 3x VTS, 1x IN;  
 4x Etiketten leicht befleckt, 5x Kapseln am unteren Rand verfärbt 

 CHATEAU LAFAURIE-PEYRAGUEY 

 831 380 + 1 Fl. 1926 MS/HS; Etikett befleckt (FOTO: Katalog) 
 832 300 / 480 12 Fl. 1998 6er OHK 

 CHATEAU LAVILLE-HAUT-BRION 

 833 780 / 1200 6 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU LA MISSION HAUT-BRION (Laville HB) 

 834 590 / 870 4 Fl. 2x 1983, 2x TS, 1x 1989, 1x 1994, 

 CHATEAU PAPE-CLEMENT (blanc) 

 835 560 / 840 6 Fl. 2x 2001, 4x 2008 

 CHATEAU RAYNE-VIGNEAU 

 836 190 + 12 Fl. 1999 OHK 
 837 190 + 12 Fl. 1999 OHK 

 CHATEAU RIEUSSEC 

 838 300 / 480 12 Fl. 1997 OHK 
 839 360 / 600 12 Fl. 1999 OHK 

 CHATEAU SMITH HAUT-LAFITTE (blanc) 

 840 420 / 660 12 Fl. 2004 OHK 

 CHATEAU LA TOUR-BLANCHE 

 841 180 / 270 6 Fl. 1994 OHK 
 842 360 / 540 12 Fl. 1994 OHK 
 843 250 / 400 10 Fl. 1995 in 12er OHK 
 844 150 / 240 12 3/8 2005 OHK 
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 Y (sec d'Yquem) 

 845 320 / 600 4 Fl. 1979 1x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS; Etiketten stark kellerbefleckt 

 YQUEM 

 846 300 / 510 2 Fl. 1x 1981, IN; Etikett kellerbefleckt, 1x 1987, TS/VTS;   
 Etikett kellerbefleckt 
 847 550 / 800 1 Fl. 1955 1x VTS; Etikett leicht kellergrau 
 848 1070 / 1600 2 Fl. 1955 1x TS, 1x TS/VTS; Etiketten leicht kellergrau, 1x leicht angerissen 
 849 300 / 450 1 Fl. 1983 TS/VTS 
 850 300 / 450 3 3/8 1988 
 851 270 / 350 2 3/8 1989 
 852 270 / 350 1 Fl. 1989 IN 
 853 300 / 460 2 Fl. 1995 1er OHK 
 854 420 / 600 3 Fl. 2002 in 6er OHK ohne Deckel 

 Rhône 
 CHATEAU BEAUCASTEL 

 855 480 / 720 12 Fl. 1995 Châteauneuf-du-Pape, OHK, 3x 2cm 
 856 120 / 200 4 Fl. 1996 Châteauneuf-du-Pape; 1x Etikett leicht kellergrau 
 857 480 / 720 12 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape, OHK 

 BEAURENARD (P. Coulon & Fils) 

 858 180 + 6 Fl. 1978 Châteauneuf-du-Pape, 3-1.5cm 

 DOMAINE LE CLOS DU CAILLOU 

 859 600 / 900 6 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape, Réserve; 2x Etiketten leicht befleckt 

 Calvet 

 860 240 + 6 Fl. 1959 Châteauneuf-du-Pape, 8.5-6.5cm; Etiketten kellergrau 

 M. CHAPOUTIER 

 861 500 / 750 5 Fl. 1999 Hermitage Blanc, Cuvée de l'Orée;  
 1x Etikett leicht befleckt, 2x Etiketten leicht geschürft 
 862 360 / 540 3 Fl. 2000 Ermitage Blanc: 2x Cuvée de l'Orée, 1x L'Ermite 
 863 400 / 600 2 Fl. 2003 Ermitage L'Ermite 
 864 100 + 1 Fl. 2000 Ermitage Le Méal 
 865 240 / 360 2 Fl. 2003 Ermitage Le Méal 
 866 360 / 520 2 Fl. 2003 Ermitage Le Pavillon 

 CHATEAUNEUF-DU-PAPE 

 867 100 + 5 Fl. Louis Latour: 3x 1969, 6.2-3.2cm;  
 Etiketten kellerbefleckt, 1x Kapsel oxidiert, 
 2x 1970, 1x 7.2cm, 1x 3.3cm;  
 Etiketten kellergrau, 2x Jahrgangskrausen fehlen 
 868 240 / 420 6 Fl. 4x Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac 2000, Chapoutier, 
 2x Châteauneuf-du-Pape Deus Ex Machina 2008, Clos Saint-Jean 
 869 220 + 12 Fl. 1970 Louis Latour, 4.5-2.5cm; Etiketten kellergrau,  
 1x Jahrgangskrause fehlt, 1x gerissen 

 JEAN-LOUIS CHAVE 

 870 240 / 400 1 Fl. 1988 Hermitage, 2.5cm; Kapsel leicht verfärbt 
 871 1500 / 2400 6 Fl. 1988 Hermitage, 3-2cm, in 12er OC 
 872 1050 / 1500 3 Fl. 1989 Hermitage, 2-1.3cm 
 873 780 / 1200 2 Fl. 1991 Hermitage, 1.8-1cm, 1x Kapsel leicht verfärbt 
 874 1200 / 1800 3 Fl. 1991 Hermitage 
 875 600 / 900 3 Fl. 1994 Hermitage 
 876 400 / 600 2 Fl. 1995 Hermitage 
 877 600 / 900 3 Fl. 1995 Hermitage 
 878 840 / 1320 6 Fl. 1996 Hermitage, 1x 1.7cm 
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 JEAN-LOUIS CHAVE (Fortsetzung) 

 879 320 / 500 2 Fl. 1997 Hermitage 
 880 180 / 250 1 Fl. 1998 Hermitage 
 881 230 / 350 1 Fl. 1999 Hermitage 
 882 210 / 350 1 Fl. 1999 Hermitage; Etikett angerissen 

 CHOIX DU RHONE 

 883 160 / 250 4 Fl. 1x Côte-Rôtie Château d'Ampuis 2000, Guigal, 
 3x Châteauneuf-du-Pape, La Crau 2007, Vieux Télégraphe 
 884 270 / 410 11 Div. 1x Châteauneuf-du-Pape Cuvée Speciale 2003, Tardieu, 
 1x Hermitage 2003, Tardieu, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac 2004, Chapoutier, 
 3x Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes 2006, Tardieu, 
 2x Cornas 2006, Tardieu, 
 2x 3/8 Côte-Rôtie Les Becasses 2007, Chapoutier, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin 2013, Janasse 
 885 210 / 350 4 Fl. 2004 1x Côte-Rôtie Côte Blonde, Rostaing,  
 3x Hermitage La Chapelle, Jaboulet Ainé 

 A. CLAPE 

 886 480 / 780 6 Fl. 2009 Cornas 
 887 650 / 950 5 Fl. 2010 Cornas; 1x Etikett leicht angerissen 

 CLOS DES PAPES (Paul Avril) 

 888 240 / 420 12 3/8 2001 Châteauneuf-du-Pape 
 889 480 / 720 24 3/8 2004 Châteauneuf-du-Pape, OC 
 890 600 / 960 6 MG 2006 Châteauneuf-du-Pape, OC 

 COTE-ROTIE 

 891 350 / 540 6 Fl. 1978 3x Côte-Rôtie, Delas, 4.4-3cm; Etiketten befleckt, 
 3x Côte-Rôtie Les Jumelles, P. Jaboulet, 4.5-2.8cm 

 DOMAINE DE FERRAND 

 892 300 / 420 6 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape 
 893 300 / 420 6 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape 

 LA GARDINE 

 894 270 + 7 Div. 1978 Châteauneuf-du-Pape: 2x MG, 5x 0.75L in 3er OHK 

 PAUL JABOULET AINE 

 895 600 + 1 Fl. 1955 Hermitage La Chapelle, 4cm;   
 Etikett ganz leicht defekt und angeschrieben (FOTO: Katalog) 

 DOMAINE DE LA JANASSE 

 896 1020 / 1620 6 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape XXL, OHK 

 DOMAINE DE MARCOUX 

 897 840 / 1200 12 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes, OHK 

 DOMAINE DU PEGAÜ 

 898 300 / 440 1 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo 
 899 600 / 880 1 MG 2003 Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo, OHK 
 900 400 / 600 2 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape, Cuvée da Capo 

 CHATEAU RAYAS 

 901 4800 / 7800 6 Fl. 1989 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 2-1.5cm 
 902 350 / 500 1 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape 

 DOMAINE SAINT COSME 

 903 340 + 12 Fl. 2000 Côte-Rôtie, OC 

 TARDIEU-LAURENT 

 904 150 / 210 3 Fl. 2001 Hermitage 
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 Languedoc 
 MAS DE DAUMAS 
 905 170 + 12 Fl. VdP de l'Herault Blanc: 6x 1999, OC, 6x 2006, OC 
 906 180 / 260 12 Fl. VdP de l'Herault Blanc: 6x 2002, OC, 6x 2004, OC 
 907 190 + 12 Fl. VdP de l'Herault Blanc: 3x 1999, 3x 2001, 6x 2005, OC 
 908 240 / 370 9 Div. 6x VdP de l'Herault Rouge 2000, 3x MG VdP de l'Herault Blanc 2002 

 DOMAINE MATASSA (Côtes Catalanes) 

 909 150 + 10 Fl. 2x Matassa Rouge 2008, 8x Matassa Blanc 2009 

 Loire, übriges Frankreich 
 CHOIX DE FRANCE 

 910 270 + 11 Div. 1x Gewurztraminer GN VT 1976, Hugel, 
 3x 3/8 Gewurztraminer Furstentum VT 1985, Blanck, 2.6-2.2cm, 
 1x Riesling gr.c. Schlossberg Cuvée Sainte Catherine 1995, 
 Weinbach,  
 6x Le Cèdre 2005, Château du Cèdre (Cahors/Ma), OHK 

 CLOS ROUGEARD (Loire) 

 911 2280 / 3600 6 Fl. 1996 Saumur-Champigny Le Bourg (CF), 2.4-1.8cm;   
 Etiketten leicht vergilbt, 1x Jahrgangsbanderole leicht gerissen 
 912 4800 / 7200 12 Fl. 1996 Saumur-Champigny Le Bourg (CF); Etiketten leicht vergilbt 

 Madiran 
 CHATEAU MONTUS (A. Brumont) 

 913 210 + 12 Fl. 1998 Cuvée Prestige, OHK 

 Champagne 
 CHAMPAGNE 

 914 100 + 1 MG Paris Folies, Guy Michel, OC 

 CHOIX DE CHAMPAGNE 

 915 260 / 420 4 Fl. 2x Grande Cuvée NV, Krug,   
 2x Les Sarments d'Aÿ NV, Moët & Chandon 
 916 240 / 360 2 MG 1x Dom Pérignon Brut 2002, 
 1x Piper-Heidsieck Brut Extra NV; Kapsel seitlich leicht defekt 

 LAURENT-PERRIER 

 917 390 / 580 3 Fl. 1x Grand Siecle Brut NV, 2x Grande Cuvée Rosé Alexandra 2004 

 MOET ET CHANDON 

 918 580 / 900 3 Fl. Dom Pérignon Rosé: 1x 1995; obere Teil der Kapsel fehlt, 
 2x 1996; 1x obere Teil der Kapsel fehlt 
 919 1000 + 1 Fl. 1947 Dom Pérignon, 4.5cm ab Kapselende; Etikett  
 befleckt und leicht defekt (FOTO: Katalog) 

 BRUNO PAILLARD 

 920 330 / 480 3 Fl. 1995 Nec Plus Ultra; 1x Etikett befleckt und zerknittert,   
 1x Etikett angerissen 

 PERRIER-JOUET 

 921 190 / 290 3 Fl. 1x Grand Brut 1998, 2x Belle Epoque 2004 
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 POL ROGER 

 922 150 + 1 Fl. 1975 Cuvée Blanc de Blancs, OC 

 LOUIS ROEDERER 

 923 700 / 1000 5 Fl. 1999 Cristal Brut; 1x Etikett angerissen 
 924 1100 / 1600 1 DMG 1999 3L, Cristal Brut, OHK (FOTO: Katalog) 
 925 360 / 540 3 Fl. 2000 Cristal Brut, 1x Kapsel fehlt 
 926 600 / 900 6 Fl. 2005 Cristal Brut, 1er Etui in 6er OC 
 927 750 / 1200 3 Fl. 1999 Cristal Brut Rosé 
 928 500 / 800 2 Fl. 2004 Cristal Brut Rosé, 1er Etui 

 TAITTINGER 

 929 140 / 200 1 Fl. 1999 Brut Blanc de Blancs, Comtes de Champagne, Etui 

 Armagnac 
 ARMAGNAC 

 930 150 + 1 Fl. Grand Fine Armagnac, Très Vieille Réserve, Janneau, OHK   
 (FOTO: Katalog) 
 931 500 / 800 1 Fl. 1938 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 mise en bouteille Nov. 1987 (FOTO: Katalog) 
 932 700 / 1000 1 Fl. 1943 Grand Armagnac Ferte de Parteney, OHK (FOTO: Katalog) 
 933 700 / 1000 1 Fl. 1943 Grand Armagnac Ferte de Parteney, OHK 

 Marc 
 MARC 

 934 500 + 1 Fl. 1976 Vieille Fine Bourgogne, Armand Rousseau; Etikett leicht befleckt 

 Cognac 
 FRAPIN 

 935 2500 / 4000 1 Fl. 1888 Cuvée 1888 in Holz-Schatulle: (FOTO: Katalog) 
 Dieser Cognac wurde zu Ehren des Gründers Pierre Frapin  
 geschaffen, der 1888 eine Cognac Cuvée kreierte, welche an der 
 Weltausstellung in Paris mit einer Goldmedaille prämiert wurde. Die  
 Basis des Cognacs stammt tatsächlich aus dem Jahr 1870 und  
 wurde im Jahr 1888 abgefüllt. Die Cuvée 1888 ist extrem selten!  
 Mundgeblasener Kristall-Dekanter mit 24 Karat Feingold, in sehr  
 aufwendiger Holz-Schatulle (Leder-Interieur), in welcher sich eine  
 vergoldete Taschenuhr befindet, eine Reproduktion eines Modells  
 aus dem Jahre 1888, die mit dem kostbaren Parfüm namens 
 "ABSOLUTE" gefüllt ist (das damalige Parfüm von Pierre FRAPIN). 

 HENNESSY 

 936 800 / 1300 1 Fl. Hennessy Paradis Imperial in Schatulle: (FOTO: Katalog) 
 Einzigartige Assemblage aus den wertvollsten Eaux-de-vie von  
 Hennessy's ältesten Reserven des Gründerkellers, aus dem 19.   
 und frühen 20. Jahrhundert. 
 Die Designerin Stéphanie Balini kreierte einen Flakon aus Kristall- 
 Glas mit einem Verschluss aus geschliffenem Kristall, der in Silber  
 und mit einem 18 Karat vergoldeten Ring eingefasst ist. Jeder  
 Hennessy Paradis Imperial Flakon ist einzigartig, nummeriert und  
 wird in einer hochwertigen Schatulle geliefert. 
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 MARTELL 

 937 1000 / 1500 1 Fl. Erste Version von Martell's L'Or the "Golden Cognac" im original  
 Coffret. 
 Dieser Cognac wird aus Branntweinen (im Schnitt 60jährig) der  
 Regionen Grande Champagne und Borderies hergestellt. Abgefüllt  
 wurde er in eine elegante Baccarat Kristall Karaffe mit einer  
 Verzierung aus 24 karätigem Gold. 
 938 1000 / 1500 1 Fl. Erste Version von Martell's L'Or the "Golden Cognac" im original  
 Coffret (FOTO: Katalog). Dieser Cognac wird aus Branntweinen (im  
 Schnitt 60jährig) der Regionen Grande Champagne und Borderies  
 hergestellt. Abgefüllt wurde er in eine elegante Baccarat Kristall  
 Karaffe mit einer Verzierung aus 24 karätigem Gold. 

 MEUKOW 

 939 1400 / 2200 1 Fl. Meukow Fin du Siècle, 5.8cm, OHK, (FOTO: Katalog) 
 This Cognac celebrates 1900 the end of last century. Each bottle  
 has been certified for its origin by a sworn broker and bottled by  
 hand in the cellars of the house AC Meukow in Cognac. 

 DENIS MOUNIE 

 940 200 + 1 Fl. Cognac Grande Réserve Edouard VII, Très Rare Fine Champagne,  
 OC 
 This old bottle was released for the Italian market. King Edward VII  
 of England was very keen on the brand's 1865 Grande Champagne  
 and granted them the Royal Warrant on 22 May 1908. This Grande  
 Reserve Edouard VII was created to commemorate that day. This is  
 a top-quality 25-year-old Fine Champagne Cognac (FOTO: Katalog). 

 Italien 
 ELIO ALTARE 

 941 280 / 450 6 Fl. Barolo: 1x 1991, 1x Vigneto Larigi 1991,  
 2x Vigneto Arborina 1994, 2x Vigneto Larigi 2005 

 ALTESINO 

 942 350 / 570 12 Fl. Brunello di Montalcino: 1x 1983, TS, 11x 1985 
 943 360 / 600 12 Fl. 1985 Brunello di Montalcino, OC 

 TENUTA DI ARGIANO 

 944 360 / 580 8 Fl. 2x Brunello di Montalcino Riserva 1979, 3.5-3cm, 
 6x Brunello di Montalcino 1982, 3-2.2cm 

 ANTONIO ARGIOLAS (Sardinien) 

 945 280 / 500 5 Fl. 1999 Turriga; 2x Etiketten befleckt, 1x Etikett angerissen 
 946 360 / 540 6 Fl. 2000 Turriga 

 BARBARESCO 

 947 180 + 6 Fl. 1978 Barbaresco, Bersano, 4-3cm 
 948 180 + 6 Fl. 1985 Barbaresco Sorì Paitin, E. Pasquero; Etiketten befleckt 

 BAROLO 

 949 170 / 270 4 Fl. 1x Barolo Carobric 1998, Scavino, 
 1x Barolo Bussia Vigna Rocche 1999, Parusso, 
 1x Barolo Bussia Vigna Munie 2000, Parusso, 
 1x Barolo Bric del Fiasc 2004, Scavino 
 950 270 / 380 5 Fl. 1x Barolo Riserva Speciale 1971, Villadoria, (in Jutesack), 
 1x Barolo Bussia Riserva 1980, Prunotto, 
 1x Barolo Bussia Riserva 1982, Prunotto, 3.5cm, 
 1x Barolo Bussia 1998, S. Barale, 
 1x Barolo Ginestra Vigna Casa Maté 2000, E. Grasso 
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 BAROLO 

 951 240 / 390 4 Div. 1x Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1999, Clerico, 
 1x MG Barolo Sorì Ginestra 1999, Conterno-Fantino, OC, 
 1x Barolo Sorì Ginestra 2000, Conterno-Fantino, 
 1x Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004, Clerico 
 952 180 + 6 Fl. 1978 Barolo Riserva, Anforio, 2.8-1.5cm 
 953 260 / 400 4 Fl. 1990 2x E. Altare, 2x Monforte Bussia, A. Conterno 
 954 180 / 270 6 Fl. 1997 Barolo Rocche dell'Annunziata, Rocche Costamagna, OC 
 955 200 / 280 8 Fl. 2003 Barolo Ca' Mia Brea, Fratelli Brovia 

 BIONDI SANTI 

 956 150 / 260 2 Fl. 1974 Brunello di Montalcino, 2x HS/TS;  
 1x Etikett gerissen, 1x JG-Banderole befleckt 
 957 170 / 300 3 Fl. 1987 Brunello di Montalcino, 2x HS/TS, 1x TS 

 G. BORGOGNO 

 958 100 / 150 1 Fl. 1958 Barolo Riserva, 4.3cm 
 959 420 / 660 6 Fl. 1961 Barolo Riserva, OC, 2.8-2.4cm 
 960 300 / 480 6 Fl. 1964 Barolo Riserva, OC, 2.4-2.2cm 
 961 320 / 520 4 Fl. 1978 Barolo Riserva, in 6er OC, 2.8-2.2cm 

 BRAIDA DI GIACOMO BOLOGNA 

 962 160 / 250 6 Fl. Barbera d'Asti Ai Suma: 5x 1995, 3-1.3cm, 1x 1996 

 BRUNELLO 

 963 250 / 370 7 Fl. Brunello di Montalcino: 2x La Chiesa di Santa Restituta 1985, 
 1x Riserva 1986, Mastrojanni, 3x Castelgiocondo 1988, Frescobaldi,  
 3x TS, 1x Col d'Orcia 1989 

 CA' DEL BOSCO 

 964 150 + 10 Fl. 5x Rosso del Sebino Maurizio Zanella (CS/CF/Me) 1986, 1.8-1.5cm, 
 5x Bianco Curtefranca (Ch/PB) 1989; 1x Etikett leicht gerissen 

 CAMPANIA 

 965 180 + 6 Fl. 2006 Vinosia, Marziacanale, OHK 

 CERETTO 

 966 280 / 440 2 Fl. 1982 Barolo Bricco Rocche, 3.3-2.5cm; Etiketten leicht befleckt 

 TENUTA COL D'ORCIA 

 967 230 / 360 6 Fl. Brunello di Montalcino: 3x 1979, 3.5-2.3cm, 3x 1982, 2.8-1.8cm 

 ALDO CONTERNO 

 968 840 / 1200 6 Fl. 2000 Barolo Riserva Granbussia 

 GIACOMO CONTERNO 

 969 970 / 1500 1 Fl. 1982 Barolo Monfortino Riserva, 3.7cm 
 970 2000 / 3000 2 Fl. 1982 Barolo Monfortino Riserva, 3.1-2.9cm 

 DOMINI VENETI / NEGRAR 

 971 400 / 600 4 Fl. 2000 Amarone della Valpolicella "Manara", in 6er OHK 

 TENUTA FANTI (Toscana) 

 972 300 / 490 12 Fl. Brunello di Montalcino: 2x 1999, 10x 2004, in 6er OC 

 TENUTA DI FONTANAFREDDA 

 973 300 + 6 Fl. 1978 Barolo, 4.4-2.8cm; Etiketten leicht geschürft,  
 Zusatz-Etikett: " Egmonts Vinothek" 

 GAJA 

 974 330 / 550 11 Fl. 2008 Chardonnay Langhe Rossj-Bass 
 975 240 / 360 6 Fl. 2013 Langhe Bianco Alteni di Brassica (Sauvignon Blanc), OHK 
 976 480 / 760 4 Fl. 1989 Barbaresco; Etiketten kellergrau 
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 GAJA (Fortsetzung) 

 977 180 / 270 6 Fl. 2003 Barolo Dagromis, OC 
 978 400 / 600 7 Fl. 5x Langhe Darmagi 1983, 2.7-2cm; Etiketten leicht kellerbefleckt, 
 1x Barbera d'Alba i Fagiani d'Oro 1990; Etikett leicht befleckt, 
 1x Langhe Vignaveja 1998, 2.9cm; Etikett leicht befleckt 
 979 1680 / 2640 12 Fl. 1983 Langhe Sorì Tildin, 3-1.5cm; Etiketten leicht kellergrau 

 BRUNO GIACOSA 

 980 3000 / 4200 6 Fl. 1986 Barolo Falletto di Serralunga Riserva, Etichetta Rossa, OHK 
 (FOTO: Katalog) 

 ELIO GRASSO 

 981 260 / 410 4 Fl. 1x Barolo Rüncot 1996,  
 3x Barolo Rüncot Riserva 2004, in 6er OHK ohne Deckel 

 ITALIA MISTA 

 982 150 + 5 Fl. 2x Barolo Campé Vürsù 2003, La Spinetta, 
 3x Capitel Monte Olmi, Amarone della Valpolicella, 2005, 
 Fratelli Tedeschi 
 983 150 / 220 5 Fl. 1x Acquavite (43°) Pergole Torte 1983, Montevertine, OC, 
 2x Vino Nobile di Montepulciano 1988, Avignonesi, 2.5-1.8cm, 
 1x Barbaresco Sorì Paitin 2000, E. Pasquero, 
 1x Barbaresco 2001, A. Rocca 
 984 440 + 10 Fl. 4x Taurasi Riserva Radici 1977, Mastroberardino (Campania),  
 4x 3cm; Etiketten ganz leicht befleckt, 
 6x Barbaresco Riserva Speciale Le Colline 1978, Monsecco, OHK,  
 4.3-3.4cm; Etiketten kellergrau und befleckt 

 CANTINE LUNGAROTTI 

 985 180 + 9 Fl. 7x Rubesco Riserva Vigna Monticchio 1981, 3.5-3cm,   
 2x San Giorgio 1982 

 LE MACCHIOLE 

 986 230 / 330 5 Fl. Paleo: 3x 1997 in 6er OHK ohne Deckel, 1x 1996, 1x 1999 

 MACULAN 

 987 200 + 12 Fl. 2000 Breganze Cabernet Fratta, OHK Banded 
 988 270 + 12 Fl. 2008 Breganze Cabernet Fratta, OHK Banded 

 GIUSEPPE MASCARELLO & FIGLIO (MAURO) 

 989 100 + 1 Fl. 1984 Barolo Monprivato; Etikett ganz leicht kellerbefleckt 
 990 360 / 560 4 Fl. 1998 Barolo Monprivato 

 MASSETO 
 991 300 / 450 1 Fl. 1995 

 VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 

 992 120 + 6 Fl. 1979 Vino Nobile di Montepulciano Riserva, Fanetti,  
 3.8-2.4cm; Etiketten leicht kellergrau 

 MONTEVERTINE 

 993 900 / 1350 5 Fl. 1988 Toscana Rosso Pergole Torte, 1x HS/TS, 3x TS, 1x TS/VTS 

 ORNELLAIA 

 994 220 / 320 2 Fl. 1986 Etiketten leicht kellergrau 
 995 140 / 220 2 Fl. 1994 Etiketten leicht befleckt und leicht geschürft 
 996 200 / 300 1 MG 1999 OHK 
 997 160 / 240 2 Fl. 2002 
 998 600 / 900 6 Fl. 2010 25. Anniversario, OHK 
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 PIEMONTE 

 999 230 / 300 7 Fl. 1x Barolo Burlotto 1953, Castello di Verduno, TS, 
 2x Barbaresco Camp Gros Martinenga 1985, Marchesi di Gresy, 
 2x Barolo Monprivato 1992, Mascarello G. e Figlio, 
 2x Barolo 1995, G.B. Burlotto 

 POGGIO ALLE MURA 

 1000 130 / 200 5 Fl. 1978 Brunello di Montalcino, 3.8-1.8cm 
 1001 160 + 6 Fl. 1978 Brunello di Montalcino, 3-2.5cm 

 PRODUTTORI DEL BARBARESCO 

 1002 440 / 670 5 Fl. 1990 Barbaresco Riserva: 1x Asili, 1x Montefico,    
 1x Montestefano, 2x Rabajà 
 1003 600 / 900 6 Fl. 1990 Barbaresco Riserva Asili 

 AGRICOLA PUNICA SARDA 

 1004 240 + 13 Div. 2006 Isola dei Nuraghi Barrua: 7x 0.75L, 1x 6er OC, 6x MG, 3er OC 

 QUINTARELLI 

 1005 250 / 350 1 Fl. 1980 Amarone della Valpolicella, 2.5cm 
 1006 400 / 550 1 Fl. 1986 Amarone della Valpolicella Riserva 
 1007 800 / 1100 2 Fl. 1986 Amarone della Valpolicella Riserva 
 1008 220 / 330 1 Fl. 1988 Recioto della Valpolicella, 2.2cm 

 GIUSEPPE RINALDI 

 1009 140 / 220 1 Fl. 2010 Barolo Tre Tine 
 1010 750 / 1200 3 Fl. 2010 Barolo Brunate 

 ALBINO ROCCA 

 1011 180 / 280 7 Fl. Barbaresco Vigneto Loreto: 5x 1998,  
 1x DOCG-Banderole fehlt, 1x 2001, 1x 2003 
 1012 280 / 440 9 Div. 2x Barbaresco Vigneto Brich Ronchi 1998, 1x Barbaresco 2001, 
 1x MG Barbaresco Vigneto Brich Ronchi 2003, 
 1x MG Barbaresco Vigneto Brich Ronchi 2006, 
 4x Barbaresco Vigneto Brich Ronchi 2008 
 1013 240 / 360 6 Fl. 1996 Barbaresco Brich Ronchi 
 1014 180 / 250 7 Fl. 2010 Barbaresco Vigneto Brich Ronchi, 2.3-1.5cm 

 SAN GIUSTO A RENTENNANO 

 1015 320 / 480 5 Div. Percarlo: 1x MG 1995, 4cm, 4x 2001 

 LUCIANO SANDRONE 

 1016 300 / 450 1 Fl. 1986 Barolo Cannubi Boschis, 1.3cm; Etikett leicht befleckt 
 1017 870 / 1350 3 Fl. 1986 Barolo Cannubi Boschis, 2-1.5cm; Etiketten befleckt 
 1018 1800 / 2700 6 Fl. 1986 Barolo Cannubi Boschis, 1.7-1.1cm;  
 Etiketten leicht befleckt, 1x leicht gerissen 

 SASSICAIA 

 1019 430 / 640 4 Fl. 1x 1983; Etikett ganz leicht befleckt, 1x 1986, TS, 2x 1987, 1x TS 
 1020 280 / 500 1 Fl. 1970 MS; Etikett kellergrau 
 1021 300 / 550 1 Fl. 1978 MS; Etikett ganz leicht befleckt 
 1022 100 / 150 1 Fl. 1983 
 1023 1000 / 1500 1 Fl. 1985 (FOTO: Katalog) 
 1024 270 / 450 3 Fl. 1987 3.5-3cm; Etiketten ganz leicht kellergrau 
 1025 600 / 900 6 Fl. 1987 2.5-1.8cm; Etiketten ganz leicht kellergrau 
 1026 160 / 240 2 Fl. 1994 
 1027 1000 / 1500 10 Fl. 2004 

 SOLAIA 

 1028 310 / 450 2 Fl. 1x 1979, VTS; Etikett kellergrau, 1x 1982; Etikett leicht kellergrau 
 1029 400 / 600 4 Fl. 1x 1995, 1x 1998, 2x 1999 
 1030 680 / 1020 6 Fl. 2x 2004, 4x 2007 
 1031 180 / 300 1 Fl. 1978 HS; Etikett leicht kellergrau 
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 SOLAIA (Fortsetzung) 

 1032 600 / 900 5 Fl. 2010 in 6er OHK 
 1033 660 / 960 6 Fl. 2011 OHK 

 FRATELLI TEDESCHI (VR) 

 1034 170 + 12 Fl. 2011 Amarone della Valpolicella, 6er OC 

 TIGNANELLO 

 1035 220 / 360 3 Fl. 1x 1971, HS; Etikett kellergrau, 1x 1979, VTS;  
 Etikett ganz leicht befleckt, 1x 1991, HS 
 1036 220 / 340 4 Fl. 3x 1997, 1x 1998 
 1037 250 / 420 3 Fl. 1978 3x HS/TS 

 TOSCANA MISTA 

 1038 190 / 290 2 Fl. 1x Solaia 1988, Kapseldeckel fehlt, 1x Sassicaia 1993 
 1039 190 / 320 3 Fl. 1x Capannelle 1983, R. Rosetti, 1x Vigna L'Apparita 1987,   
 Castello di Ama, 
 1x Tignanello 1988, TS/VTS; Etikett befleckt 
 1040 430 / 630 4 Fl. 2x Tignanello 1982, 1x TS, 1x Ornellaia 1985 (erster Jahrgang), TS, 
 1x Ornellaia 1986 

 Spanien 
 BODEGAS AALTO (Ribera del Duero) 

 1041 240 / 420 6 Fl. 2012 Ribera del Duero PS, Pagos Seleccionados 

 ALION (Vega Sicilia) 

 1042 270 / 450 9 Fl. 3x 2008, 6x 2009, OHK 

 FINCA ALLENDE (Rioja) 

 1043 210 / 340 4 Div. 1x MG Rioja 2007, 3x Aurus (Tempranillo) 2007 
 1044 140 / 220 12 Fl. 2009 Allende Blanco (Viura); Etiketten leicht kellergrau 

 BODEGAS Y VINEDOS ARTADI 

 1045 720 / 1080 6 Fl. 2012 Rioja Viña El Pison; 1x Etikett leicht kellergrau 

 AUSWAHL SPANIEN 

 1046 140 / 210 5 Fl. 2x Tinto Pesquera Reserva Especial 2003, A. Fernandez;  
 1x Etikett leicht angerissen, 3x Christina 2008, Astrales 
 1047 250 / 380 9 Fl. 5x Rioja Gran Reserva 2006, Prado Enea;   
 2x Etiketten nur bruchstückhaft, 2x Etiketten befleckt,  
 4x Vendimia Seleccionada 2011, Bodegas Mauro;  
 1 x Etikett leicht befleckt, 3x leicht kellerbefleckt 
 1048 210 / 320 6 Div. 4x Priorat Clos Fontà 2002, Mas d'en Gil, 
 2x 3L, Rioja 2004, Finca Allende, 1er OC 
 1049 380 + 11 Div. 4x Priorat Clos de L'Obac 1994, Costers del Siurana, 
 Syrah Navarra Cuvée Plus 2002, Bodegas Alzania: 
 3x 0.75L in 6er OHK, 4x MG, 1er OHK 

 BODEGAS J.A. CALVO CASAJUS (Ribera del Duero) 

 1050 240 / 400 8 Fl. 2009 NIC, Ribera del Duero; 2x Etiketten leicht kellergrau 

 CLOS D'AGON 

 1051 180 / 300 6 Fl. 1999 Catalunya Tinto, OHK 

 COSTERS DEL SIURANA (Priorat) 

 1052 120 + 3 Div. 1999 0.5L, Dolc de l'Obac, in 6er OHK ohne Deckel 

 ALEJANDRO FERNANDEZ 

 1053 340 / 540 6 Fl. 1991 Pesquera Gran Reserva Janus, 3x TS/VTS;  
 Etiketten leicht angerissen, 1x Etikett leicht befleckt 
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 ALEJANDRO FERNANDEZ (Fortsetzung) 

 1054 120 / 180 6 Fl. 2003 Pesquera Reserva Especial; Etiketten kellergrau 

 MARQUES DE CACERES 

 1055 250 + 12 Fl. 2x Crianza 1970, 1x Gran Reserva 1986,   
 1x Crianza 1989, 6x Reserva  
 1991, 1x Crianza 1993, 1x Crianza 1998, Vendimia seleccionada 
 1056 240 + 24 3/8 1991 Crianza, OC, 1x HS 
 1057 130 + 13 3/8 1992 Crianza 
 1058 240 + 24 3/8 1994 Crianza 

 MARQUES DE MURRIETA 

 1059 250 / 400 1 Fl. 1940 Castillo Ygay Blanco Reserva Especial, TS/VTS (FOTO: Katalog) 

 BODEGAS MAURO 

 1060 180 / 300 6 Fl. 2011 Castilla y Leon VS, Vendimia Seleccionada 

 ALVARO PALACIOS 

 1061 670 + 1 JER 1995 5L, L'Ermita, OHK 
 1062 700 + 1 JER 1997 5L, L'Ermita, OHK 
 1063 320 / 480 1 MG 1998 L'Ermita, OHK 
 1064 340 + 1 JER 1994 5L, Finca Dofi, OHK, 3.5cm 
 1065 220 + 1 JER 1998 5L, Finca Dofi, OHK 

 DOMINIO DE PINGUS 

 1066 320 / 420 1 Fl. 1998 Pingus 

 ABADIA RETUERTA 

 1067 260 / 380 6 Fl. Pago Garduña (Syrah): 2x 2002, 4x 2009 
 1068 300 / 420 3 MG 2009 1x Pago Garduña (Syrah), 2x Pago Valdebellon (CS) 
 1069 400 / 560 8 Fl. 2010 Pago Garduña (Syrah), 1x Etikett angerissen 
 1070 480 / 760 12 Fl. Pago Negralada (Tempranillo): 4x 1996,  
 2er OHK, 8x 2011, 2x Etiketten leicht gerissen 
 1071 240 / 360 6 Fl. 2009 Pago Negralada (Tempranillo), OHK ohne Deckel 
 1072 280 / 400 6 Fl. Pago Valdebellón (CS): 2x 2000, 4x 2009 
 1073 600 / 840 12 Fl. 2009 Pago Valdebellón (CS), 6er OHK 
 1074 480 / 720 8 Fl. 2006 Petit Verdot, 1x Etikett gerissen 
 1075 630 / 990 9 Fl. 2010 Petit Verdot 

 RIBERA DEL DUERO 

 1076 210 / 330 6 Fl. 2013 Sei Solo, Bodegas Sei Solo, OHK 
 1077 210 / 330 6 Fl. 2013 Sei Solo, Bodegas Sei Solo 

 RIOJA 

 1078 300 + 1 Fl. 1920 Marques de Legarda, Bodegas de la Real Divisa,  
 HS, Elaboracion Sistema Médoc 

 BODEGAS RODA 

 1079 120 / 180 3 MG 2007 Rioja Reserva, 1er Etui in 3er OC 

 ROTLLAN TORRA (Priorat) 

 1080 340 + 12 Fl. 2001 Priorat  Tirant, 6er OHK 

 VEGA SICILIA 

 1081 600 / 900 1 MG 1985 Unico, OHK (FOTO: Katalog) 
 1082 400 / 600 2 Fl. 1994 Unico 
 1083 210 / 330 1 Fl. 1998 Unico, Etikett leicht defekt 
 1084 340 / 500 2 Fl. 2000 Unico 
 1085 600 / 900 6 Fl. 2004 Valbuena 5° Anos, OHK 
 1086 600 / 900 6 Fl. 2004 Valbuena 5° Anos, OHK 
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 Portugal 
 J. W. BURMESTER 

 1087 950 + 1 Fl. 1900 Reserva Rio Torto, Late Bottled, 2.3cm, envelhecido em casco 

 CHOICE OF VINTAGE PORTS 

 1088 200 / 300 4 Fl. 1x Ramos Pinto 1970, 1x Dow's 1977, 1x Dalva 1982, Da Silva, 
 1x Smith Woodhouse 1985; Etikett leicht kellergrau und angerissen 
 1089 120 / 200 3 Fl. 1983 1x Calem; Wachskapsel oben seitlich leicht defekt, 
 1x Cockburn, Etikett leicht kellergrau, 
 1x Graham's, Etikett leicht befleckt 

 JOSE MARIA DA FONSECA 

 1090 100 + 1 Fl. Setubal / Moscatel 25 años, engaraffado en 1982; Etikett kellergrau 

 GARRAFEIRA 

 1091 1000 + 1 Fl. 1834 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, 6cm  
 (FOTO: Katalog) 
 1092 1000 + 1 Fl. 1847 Garrafeira Vinho do Porto, Seco Tinto Aloirado, 
 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, 5.7cm   
 FOTO: Katalog) 
 1093 980 + 1 Fl. 1847 Garrafeira Vinho do Porto, Seco Tinto Aloirado, 
 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, 
 5.7cm; Etikett leicht angerissen 
 1094 750 + 1 Fl. 1890 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, 4cm  
 FOTO: Katalog) 
 1095 500 + 1 Fl. 1912 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, Reserva, 8cm  
 (FOTO: Katalog) 
 1096 450 + 1 Fl. 1940 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, 2.5cm  
 FOTO: Katalog) 
 1097 350 + 1 Fl. 1955 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal,  
 engaraffado 1967, 5cm (FOTO: Katalog) 
 1098 350 + 1 Fl. 1955 Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal, engaraffado 1967,  
 5cm, Wachskapsel oben leicht defekt (FOTO: Katalog) 

 NIEPOORT 

 1099 120 / 180 6 Fl. 1996 Redoma 

 VINTAGE PORT, ANDRESEN 

 1100 250 + 1 Fl. 1945 Century Port 1845 - 1945, 3cm (FOTO: Katalog) 

 VINTAGE PORT, BARROS 

 1101 250 + 1 Fl. 1955 2.8cm (FOTO: Katalog) 

 VINTAGE PORT, J. W. BURMESTER 

 1102 180 + 1 Fl. 1958 Bottled 1960, 2.3cm; Etikett kellergrau 

 VINTAGE PORT, DA SILVA 

 1103 500 + 1 Fl. 1925 Superior old White Port, 2cm 
 1104 220 + 1 Fl. 1944 
 1105 220 + 1 Fl. 1944 

 VINTAGE PORT, FONSECA & GUIMARENS 

 1106 160 / 240 2 MG 1997 
 1107 160 / 240 2 MG 2000 

 VINTAGE PORT, C. N. KOPKE 

 1108 1000 + 1 Fl. W Vinho Velho (Alter Wein), 4.2cm 
 1109 230 + 1 Fl. 1952 3cm; Wachskapsel leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 1110 200 + 1 Fl. 1952 4.7cm; Wachskapsel seitlich leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 1111 600 + 1 Fl. 1955 3.6cm 
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 VINTAGE PORT, NIEPOORT 

 1112 1000 + 1 Fl. Vinho Velho (Alter Wein), 2.8cm, Grundlage ist ein Wein aus dem  
 Jahrgang 1863, der eine Reifung im Fass bis 1972 durchmachte und  
 danach in Demijohns umgefüllt wurde (FOTO: Katalog). 
 1113 300 + 1 Fl. 1940 3cm; Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 
 1114 500 + 1 Fl. 1955 (FOTO: Katalog) 

 VINTAGE PORT, QUINTA DO NOVAL 

 1115 120 + 1 Fl. 20 Years Noval Tawny Port, Antonio José da Silva,   
 Bottled 1970, 3cm 

 VINTAGE PORT, RAMOS-PINTO 

 1116 350 + 1 Fl. 1945 3.5cm 

 VP REAL COMPANHIA VINICOLA DO NORTE DE PORTUGAL 

 1117 350 + 1 Fl. 1955 3cm (FOTO: Katalog) 
 1118 350 + 1 Fl. 1955 3cm 

 VINTAGE PORT, TAYLOR 

 1119 200 / 300 1 Fl. 1963 Etikett kellergrau und gerissen 
 1120 160 / 260 2 Fl. 1994 

 VINTAGE PORT, TAYLOR VARGELLAS 

 1121 210 / 330 12 3/8 1991 
 1122 180 / 270 12 3/8 1995 
 1123 360 / 540 12 Fl. 1995 
 1124 180 / 270 3 MG 1995 

 Madeira 
 HENRIQUES & HENRIQUES 

 1125 350 + 1 Fl. 1898 Sercial Solera, 4cm; Etikett stark befleckt 

 OLIVEIRAS 

 1126 350 / 500 1 Fl. 1900 Madeira Moscatel, Noval Selection 
 1127 300 / 400 1 Fl. 1905 Madeira Verdelho, Noval Selection 
 1128 250 / 350 1 Fl. 1907 Madeira Malvazia, Noval Selection 
 1129 250 / 350 1 Fl. 1907 Madeira Malvazia, Noval Selection 
 1130 100 + 1 Fl. 1957 Old Wine Madeira 

 VEIGA FRANCA 

 1131 200 / 300 1 Fl. Madeira Boal Solera 1930; Etikett kellergrau 

 Deutschland 
 AUSWAHL DEUTSCHLAND 

 1132 100 + 10 3/8 Diverse Süssweine: 
 1x Riesling Kaseler Kehrnagel Eiswein 1983, Herrenberg, 1.3cm, 
 4x Riesling Zeltinger Schlossberg Eiswein 1986, A. Gessinger, 
 2x Silvaner Alsheimer Frühmesse TBA 1988, Dr. R. Muth, 
 3x Riesling Ürziger Würzgarten BA 1989, Sanitätsrat Dr. Herrmann, 
 1x ohne Kapseldeckel 
 1133 170 + 7 Div. 2x 3/8 Muskateller Siebeldinger Königsgarten TBA 1986, Rebholz, 
 2x Riesling Josephshöfer AL 1989, Reichsgraf von Kesselstatt; 
 1x Etikett befleckt, 
 3x Riesling Rüdesheimer Berg Schlossberg AL 1998, Kesseler 
 1134 220 + 12 Fl. 2003 Riesling AL: 3x Eitelsbacher Karthäuserhof Nr. 24, 
 3x Brauneberger Juffer Sonnenuhr, Haag Willi, 6x Kögler, 4.5-2.7cm 
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 EITELSBACHER-KARTHÄUSERHOF (Ruwer) 

 1135 270 + 6 Fl. 1993 Riesling Eitelsbacher Karthäuserhofberg AL 35 GK V 
 1136 130 + 3 3/8 1995 Riesling Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein 33, 1.2-0.8cm 
 1137 280 + 6 3/8 2002 Riesling Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein: 3x 48, 3x 55 

 WEINGUT EMRICH-SCHÖNLEBER 

 1138 270 + 6 Div. 2000 0.5L Riesling Monzinger Halenberg AL*** GK V 
 1139 200 + 6 Div. 2001 0.5L Riesling Monzinger Halenberg AL*** GK V 

 WEINGUT LOUIS GUNTRUM (Rheinhessen) 

 1140 150 + 1 Fl. 1976 Niersteiner Orbel Silvaner TBA 
 1141 150 + 1 Fl. 1976 Niersteiner Orbel Silvaner TBA 

 FRITZ HAAG (Mosel) 

 1142 210 / 330 3 Fl. 1989 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 
 1143 280 / 390 11 3/8 1996 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 
 1144 550 / 770 11 Fl. 1996 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK;   
 1x Etikett leicht angerissen 
 1145 200 + 2 3/8 1994 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL LGK V 
 1146 250 + 3 3/8 1995 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL LGK V 

 VON HÖVEL (Saar) 

 1147 310 + 7 3/8 Riesling Oberemmeler Hütte:  
 3x Eiswein 1993; 1x Etikett befleckt, Kapseln am unteren Rand  
 leicht oxidiert, 2x Eiswein 1998, 1x Kapsel leicht oxidiert,  
 2x AL LGK V 1999 

 KARLSMÜHLE 

 1148 130 + 6 3/8 1997 Riesling Eiswein Lorenzhöfer, OC 

 WEINGUT KEES-KIEREN (Mosel) 

 1149 170 + 9 Fl. 6x Riesling Erdener Treppchen SL** V 1999, OC, 
 3x Riesling Graacher Domprobst AL*** V 2001 in 6er OC 

 KELLER (Rheinhessen) 

 1150 250 + 4 3/8 1998 Rieslaner Monsheimer Silberberg Eiswein GK 

 HERIBERT KERPEN (Mosel) 

 1151 150 + 6 3/8 1993 Riesling Wehlener Sonnenuhr BA 

 AUGUST KESSELER 

 1152 200 + 4 3/8 1999 Riesling Rüdesheimer Berg Schlossberg BA 

 KOEHLER-RUPRECHT (Pfalz) 

 1153 180 + 1 DMG 1993 3L, Philippi Elysium BA 

 WEINGUT KRUGER-RUMPF (Nahe) 

 1154 220 + 4 3/8 2001 Riesling Münsterer Pittersberg Eiswein GK V 

 DR. LOOSEN (Mosel) 

 1155 200 + 10 Div. 5x 3/8 Riesling Erdener Treppchen BA GK 1996, 2.8-1.6cm, 
 5x Riesling Ürziger Würzgarten AL 1998 
 1156 300 / 420 3 MG 1996 Riesling Erdener Prälat AL GK, 1x 2.2cm; Etiketten kellerbefleckt 

 M. MOLITOR 

 1157 450 / 700 5 Fl. 2013 Riesling Wehlener Sonnenuhr AL*** 

 J. J. PRÜM (Mosel) 

 1158 600 + 1 Fl. 1976 Riesling Wehlener Sonneuhr AL 21 LGK;  
 Etikett ganz leicht gerissen (FOTO: Katalog) 

 WEINGUT REINERT (Saar) 

 1159 140 + 11 Div. Riesling Ayeler Kupp: 
 5x 0.5L AL V 1997, 1x 1.5cm, 1x 1.1cm, 6x SL V 1998 
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 WEINGUT REINERT (Saar) Fortsetzung 

 1160 300 + 12 Div. Riesling Wiltinger Schlangengraben AL V: 4x 3/8 1999,  
 1x 1.7cm, 2x 1cm, 2x 3/8 2001, 6x 2001; 1x Etikett befleckt 
 1161 170 + 12 3/8 1999 Riesling Wawerner Ritterpfad AL GK V, 6er OHK, 1x 1cm; 
 1x Etikett leicht gerissen 

 SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 

 1162 210 / 320 7 Fl. 1990 1x Riesling Erbacher Schlossberg SL, 
 6x Riesling Hattenheimer Wisselbrunnen AL; 2x Etiketten befleckt 

 WEINGUT DR. WAGNER (Mosel) 

 1163 340 + 6 3/8 1997 Riesling Saarburger Rausch BA 

 ROBERT WEIL (Rheingau) 

 1164 1000 + 1 BAL 1995 12L, (Balthasar) Riesling Kiedricher Gräfenberg AL (FOTO: Katalog) 
 1165 150 + 1 3/8 1997 Riesling Kiedricher Gräfenberg Eiswein 

 Schweiz 
 AUSWAHL GRAUBÜNDEN 

 1166 120 / 12 Fl. Weissweine: 
 1x Weissburgunder 2000, Schlegel, 
 1x Chardonnay 2007, Schlegel, 
 1x Weissburgunder 2007, Schlegel, 
 1x Pinot Gris 2008, Lauber, 
 2x Pinot Gris 2009, Schlegel, 1x 4cm, 
 3x Riesling x Sylvaner 2011, Schlegel, 
 1x Schiller 2012 (PN/CH/PB), Obrecht, 
 2x Riesling x Sylvaner 2013, Obrecht 
 1167 220 / 340 9 Fl. 1x Jeninser Completer 2008, von Tscharner, 
 2x Malanser Completer 2012, Studach, 
 1x Malanser Completer 2013, Obrecht/zur Sonne, 
 2x Malanser Completer 2014, Obrecht/zur Sonne, 
 1x Pinot Noir Saliser Grande Selection 2014, G. Schlegel, 
 2x Chardonnay Barrique 2015, G. Schlegel 
 1168 130 / 210 4 Div. 3x Pinot Noir Unique 2002, Donatsch, in 6er OHK ohne Deckel, 
 1x MG Pinot Noir Pilgrim 2009, Möhr-Niggli 

 WEINGUT DONATSCH (Malans) 

 1169 210 / 330 6 Fl. Pinot Noir Unique: 2x 2006, 2x 2008, 2x 2011 
 1170 240 / 360 6 Fl. 2009 Pinot Noir Unique 

 EICHHOLZ/I. GRÜNEFELDER 

 1171 240 / 360 6 Fl. 2010 Pinot Noir Eichholz (schwarzes Etikett), OC 

 HISTOIRE D'ENFER (Wallis) 

 1172 110 + 6 Fl. 2009 Petite Arvine, OC 

 GANTENBEIN (Fläsch) 

 1173 400 / 600 4 Fl. Chardonnay: 1x 2005, 2x 2012, 1x 2013 
 1174 200 / 300 1 MG 2005 Chardonnay 
 1175 340 / 560 4 Fl. Pinot Noir: 2x 2002, 1x 2005, 1x 2006; Etikett leicht geschürft 
 1176 390 / 600 6 Fl. Pinot Noir: 1x 2003, 3x 2004 2x 2013 
 1177 360 / 540 6 Fl. 2008 Pinot Noir 
 1178 360 / 540 6 Fl. 2009 Pinot Noir, OC 
 1179 360 / 540 6 Fl. 2010 Pinot Noir 
 1180 360 / 540 6 Fl. 2011 Pinot Noir, OC 
 1181 360 / 540 6 Fl. 2012 Pinot Noir, OC 
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 FELICIANO GIALDI 

 1182 180 / 270 6 Fl. 2009 Sassi Grossi, OC 
 1183 150 / 240 6 Fl. 2010 Sassi Grossi, OC 

 WEINGUT ZUR SONNE / OBRECHT (Jenins) 

 1184 160 + 17 Div. Weissweine: 5x 0.5L Pinot Gris 2003; Etiketten kellergrau und  
 stark defekt, 1x sehr stark defekt, 5x Pinot Gris 2005; Etiketten  
 kellergrau und sehr stark defekt, 2x Riesling Sylvaner 2005;  
 Etiketten kellergrau, 5x 0.5L Pinot Gris 2006; Etiketten kellergrau 
 1185 200 + 10 Fl. Pinot Noir Trocla Negra: 1x 2006; Etiketten zerrissen,  
 JG nicht lesbar, 8x 2008, 1x 2010, ohne Kapsel 
 1186 240 + 12 Fl. Pinot Noir Trocla Negra: 3x 2001; 2x Etiketten kellergrau und leicht  
 gerissen, 1x Etikett fehlt, 2x 2002;  
 Etiketten kellergrau und gerissen, 
 1x 2003; Etikett kellergrau, 6x 2005;   
 Etiketten kellergrau und gerissen 
 1187 240 + 12 Fl. Pinot Noir Trocla Negra: 4x 2004; Etiketten leicht kellergrau  
 und gerissen, 8x 2006; Etiketten leicht kellergrau und gerissen 

 SPRECHER VON BERNEGG / JAN LUZI 

 1188 200 / 300 7 Div. 2013 Pinot Noir Pfaffen / Calander: 4x 2013, 3x MG;  
 Jahrgang auf den 3 MG's nicht ersichtlich,  
 ist aber vom Weingut bestätigt und garantiert 

 WERNER STUCKY 

 1189 180 / 270 6 Fl. 2005 Rosso Conte di Luna, OC 

 THOMAS STUDACH 

 1190 300 / 480 12 Fl. Completer: 6x 2003; Etiketten kellergrau und defekt, 6x 2010 
 1191 180 / 230 5 Fl. 2003 Merlot Mattea: Etiketten stark kellergrau und  
 defekt, 1x Etikett nur bruchstückhaft, JG lesbar 
 1192 250 / 380 8 Fl. 2x Merlot/Cabernet 2002; Etiketten kellergrau,  
 2x Merlot Mattea 2007; Etiketten kellergrau,  
 1x Chardonnay 2010, 1x Chardonnay 2011, 2x Completer 2013 
 1193 360 / 600 12 Fl. Pinot Noir: 2x 2003, 1x 2.2cm; Etiketten kellergrau,  
 1x Etikett stark defekt, 2x 2004; Etiketten kellergrau,  
 2x 2005; Etiketten kellergrau, 1x Etikett gerissen, 
 2x 2007; Etiketten kellergrau, 1x 2010, 3x 2011 
 1194 210 / 350 14 3/8 2003 Pinot Noir 
 1195 180 / 300 6 Fl. 2009 Pinot Noir 
 1196 120 / 200 8 3/8 2009 Pinot Noir 
 1197 180 / 300 6 Fl. 2013 Pinot Noir 
 1198 360 / 600 12 Fl. 2013 Pinot Noir 

 LUIGI ZANINI 

 1199 300 / 500 5 Fl. 1997 Castello Luigi Bianco; Etiketten leicht kellergrau 
 1200 420 / 600 6 Fl. 2007 Castello Luigi, Rosso del Ticino, OHK 

 Österreich 
 PAUL ACHS 

 1201 230 / 360 6 Div. 2007 Blaufränkisch Ungerberg: 3x 0.75L, 3x MG; 1x Etikett geschürft 

 AUSWAHL OESTERREICH 

 1202 100 + 1 Fl. 1971 Kallstadter Saumagen, Huxelrebe TBA, H. Moser, 2cm,  
 Etikett kellergrau 

 WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER 

 1203 330 / 500 11 Fl. 2009 Riesling Smaragd Hochrain, 6er OC 



Seite 46
 Seite 48 

 WEINGUT EMMERICH KNOLL 

 1204 150 + 6 Div. 2x 0.5L Riesling Sylvaner Loibner BA 1996,   
 2x 0.5L GV Loibner BA 2000, 
 2x 0.5L Riesling Loibner BA 2000 
 1205 180 + 6 Div. 1x 0.5L GV Loibner AL 1995, 1x 0.5L GV Loibner AL 1997, 
 1x 0.5L GV Loibner AL 1999, 1x 0.5L Traminer Loibner AL 1999, 
 1x 0.5L GV Loibner AL 2000, 1x 0.5L Riesling Loibner AL 2000 
 1206 240 / 360 6 Fl. Vinothekfüllung: 1x GV Smaragd Loibner 2000, 
 2x Riesling Smaragd Loibner 2000, 3x GV Smaragd Loibner 2001 
 1207 280 / 440 11 Fl. 2002 Riesling Smaragd Ried Schütt, in OC 
 1208 360 + 12 Fl. 1x GV Smaragd Loibner Schütt 1998, 
 1x Riesling Smaragd Ried Kellerberg 1998, 
 1x Riesling Smaragd Ried Schütt 1998, 
 1x GV Smaragd Loibner Vinothekfüllung 1999, 
 1x GV Smaragd Loibner Schütt 1999, 
 1x GV Smaragd Ried Loibenberg 1999, 
 3x GV Smaragd Loibner Schütt 2000, 
 3x Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2000 
 1209 200 + 2 MG 1x GV Smaragd Loibenberg 1993, 2.8cm, 
 1x Riesling Smaragd Loibenberg 1995, 5.3cm 

 ANTON KOLLWENTZ (Römerhof) 

 1210 310 + 12 Fl. Cabernet Sauvignon: 5x 1998, 7x 1999 in 12er OC 

 WEINLAUBENHOF KRACHER 

 1211 200 + 1 MG 1994 Grande Cuvée BA, Rarität! (FOTO: Katalog) 

 WEINGUT FRANZ XAVER PICHLER 

 1212 240 / 360 6 Fl. 2001 GV Smaragd Dürnsteiner Kellerberg, OC 
 1213 180 / 300 6 Fl. 2004 GV Smaragd Dürnsteiner Kellerberg, OC 
 1214 240 / 360 6 Fl. 2005 GV Smaragd Dürnsteiner Kellerberg, OC 
 1215 230 / 360 6 Fl. 2x GV Smaragd M 2001, 2x GV Smaragd Loibner Berg 2003, 
 1x GV Smaragd M 2004,   
 1x GV Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 2007 
 1216 150 / 240 6 Fl. 2005 Riesling Smaragd Loibner Berg, OC 
 1217 360 / 540 12 Fl. 2007 Riesling Smaragd Loibner Berg 

 Ungarn 
 TOKAJ CLASSIC LTD. 

 1218 150 + 3 Div. 1997 0.5L Tokaji Aszù 6 Puttonyos,   
 1x Wachskapsel unten leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 1219 300 + 6 Div. 1997 0.5L Tokaji Aszù 6 Puttonyos, OC 

 ÚRI BOROK 

 1220 250 + 1 3/8 2003 Tokaji Eszencia (FOTO: Katalog) 

 WINDISCH-GRAETZ 

 1221 100 + 2 Div. 0.5L, Szamorodni, 1x 14cm mit Kapsel, 1x 8cm ohne Kapsel, 
 Etiketten stark befleckt, 1x fehlt die Halskrause 

 Whisky 
 WHISKY 

 1222 500 + 1 Fl. 1963 Caledonian Grain Moon Import The Costumes, bottled 1988, OC 
 (FOTO: Katalog) 
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 WHISKY (Fortsetzung) 

 1223 1000 / 1500 1 Fl. 1969 Whisky Balblair, Holz-Coffret mit Leder-Interieur, (FOTO: Katalog) 
 Highland Single Malt Scotch Whisky, Distillery Bottling,   
 abgefüllt 2012. 
 Er reifte über 40 Jahre lang in Ex-Bourbon-Fässern aus  
 amerikanischer Eiche. 
 Heute ist der Jahrgang von 1969 einer der ältesten von Balblair. 
 Limitierte Produktion von 999 Flaschen (128/999). 

 Schnäpse Europa 
 AUSWAHL EUROPA 

 1224 150 + 1 Fl. Vieux Kirsch du Rigi, 20 ans,  
 700 Jahre Schweizerische Eidgenossenschaft-Jubiläums-Karaffe, 
 1. Auflage limitiert auf 500 Stück (114/500), Holz-Coffret 
 1225 220 + 1 Fl. 1956 Kirschwasser Arnold Dettling, 6.5cm,  
 oberer Teil vom Korken abgebrochen 

 ROCHELT (Austria) 

 1226 120 + 1 Fl. 1989 Muskattraube, OHK 

 USA / Kalifornien 
 AMERICAN MIX 

 1227 240 + 6 Fl. 1x CS Napa Martha's Vineyard 1989, Heitz; Etikett leicht zerknittert, 
 2x CS Napa 2003, Forman,    
 3x Merlot 2008 Northstar, Columbia Valley 

 CALIFORNIAN MIX 

 1228 200 / 320 5 3/8 4x Sauvignon Blanc Botrytis 1983, R. Mondavi,  
 2x TS, 1x TS/VTS, 1x IN; Etiketten befleckt, 
 1x Opus One 1989; Etikett befleckt und gerissen 
 1229 300 / 480 6 Fl. 3x CS Napa Valley Mount Veeder 1992, Hess Collection; 1x Etikett  
 leicht gerissen, 3x CS Napa Gravelly Meadow 1993, Diamond Creek 

 CAYMUS 

 1230 240 / 360 3 Fl. 2x CS Napa 1999, 1x CS Special Selection 2001 
 1231 600 / 900 6 Fl. CS Special Selection: 1x 1998, 2x 1999, 3x 2000,  
 in OHK ohne Deckel 
 1232 840 / 1260 7 Fl. 1997 CS Special Selection 

 DUNN 

 1233 200 / 300 3 Fl. CS Napa Howell Mountain: 1x 1998,  
 Wachskapsel oben leicht defekt, 2x 2000 

 OPUS ONE 

 1234 180 / 280 1 Fl. 1985 Etikett befleckt 
 1235 800 / 1200 5 Fl. 1995 
 1236 200 / 280 1 Fl. 2005 OC 

 PAHLMEYER 

 1237 350 / 540 5 Fl. Proprietor's Red: 1x 1998, 1x 1999, 3x 2000; 1x Etikett gerissen 

 RIDGE (Paul Draper) 

 1238 120 / 180 1 Fl. 1986 CS Monte Bello, HS/TS; Etikett leicht befleckt,  
 Kapsel am unteren Rand oxidiert 
 1239 700 / 1100 5 Fl. 1987 CS Monte Bello, 1x TS, 1x TS/VTS, 3x VTS; 3x Etiketten befleckt,  
 Zusatz-Etikett: "Importato Velier, Genova" 
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 RIDGE (Paul Draper) Fortsetzung 

 1240 240 / 360 2 Fl. 2002 CS Monte Bello 
 1241 900 / 1400 10 Fl. 2006 CS Monte Bello; 1x Etikett angerissen 
 1242 270 / 410 9 Fl. 2007 Zinfandel Sonoma Geyserville 

 SCREAMING EAGLE 

 1243 4500 + 3 Fl. 2008 Cabernet Sauvignon Napa, OHK (FOTO: Katalog) 
 1244 5000 + 1 MG 2010 Cabernet Sauvignon Napa, OHK 
 1245 4000 + 1 MG 2011 Cabernet Sauvignon Napa, OHK 

 SHAFER VINEYARDS 

 1246 210 / 330 4 Fl. 1x CS Hillside Select 1998, 3x Merlot Napa 2006 

 Argentinien 
 ACHAVAL FERRER 

 1247 300 / 420 6 Fl. Malbec Finca Altamira Mendoza: 4x 2004, in 6er OHK, 2x 2006 

 Chile 
 VINA ERRAZURIZ 

 1248 360 / 540 9 Fl. 2009 Don Maximiano,1x 6er OHK 

 Australien / Neuseeland 
 AUSTRALIAN DOMAINE WINES 

 1249 170 + 12 Fl. 1999 Hattrick (Sh/CS/Gr), OC 

 H.P. ALTHAUS 

 1250 100 / 160 4 Fl. 1995 CS Domaine A 

 AUSTRALIAN MIX 

 1251 150 + 9 Fl. 1x CS / Shiraz / Me Black Label 1994, Wolf Blass, 
 2x Shiraz Filsell 2002, Grant Burge, 
 2x Shiraz White Label 2008, Pirramimma, 
 4x Shiraz Mc Laren Vale 2009, Richard Hamilton 
 1252 200 + 12 Fl. 2x Grenache Cornerstone 1997, Greenock Creek, 
 2x Grenache La Testa 1998, Classic Mc Laren, 
 6x Shiraz Grenache Draycott 1998, Burge Family, 
 2x Shiraz Reserve 1998, Fox Creek 
 1253 210 + 12 Fl. 1997 Shiraz The Darkie, Liebich Wein, OC 

 BAROSSA VALLEY ESTATE 

 1254 120 + 6 Fl. 2005 Ebenezer Shiraz OC 

 CLARENDON HILLS 

 1255 130 + 6 Fl. 3x Grenache Old Vines Blewitt Springs 1998, 
 3x Grenache Old Vines Romas 2001 
 1256 230 + 9 Fl. 3x CS Clarendon 1997, 3x Shiraz Hickinbotham 1998, 
 3x Shiraz Piggott Range 1998 

 CRANEFORD 

 1257 120 + 12 Fl. 2008 Shiraz Barossa, OC 

 J.J. HAHN 

 1258 220 + 11 Fl. Shiraz Block 1914: 5x 1998, 6x 1999 

 JOHN'S BLEND (Glaetzer) 

 1259 180 / 270 6 Fl. 2007 Margarete's Shiraz OHK 



Seite 49
 Seite 51 

 NOON 

 1260 250 + 6 Fl. Cabernet Reserve: 3x 2002, 3x 2003 
 1261 250 + 7 Fl. Cabernet Reserve: 5x 1999, 1x 2002, 1x 2003 
 1262 270 + 12 Fl. 2001 Eclipse 
 1263 270 + 12 Fl. 2002 Eclipse 

 PENFOLDS 

 1264 170 / 240 6 Fl. 1994 2x Bin 128, Shiraz Coonawarra,   
 2x Bin 389, CS Shiraz South Australia, 
 2x Organic Wine, Shiraz-CS Clare Valley 

 PENFOLDS GRANGE 

 1265 190 / 300 1 Fl. 1996 Etikett ganz leicht befleckt 
 1266 600 / 900 3 Fl. 1996 

 XANADU WINES 

 1267 230 + 11 Fl. 1996 6x Cabernet Franc in 12er OHK, 5x Cabernet Reserve 

 Mixed Lots 

 1268 90+ 3 Fl. 1x Gran Colegiata Gran Reserva 1986, Bodegas Fariña, VTS, 
 1x Clos Martinet 1993, Mas Martinet, TS, 
 1x Chianti Classico Riserva 2000, Castello di Monna Lisa, 
 Etikett: "100 Jahre Restaurant Casa Ferlin 1907-2007" 
 1269 100+ 4 Div. 1x 0.75L Banyuls Rimage mise Tardive 1982, Dom. du Mas Blanc, 
 Etikett leicht kellergrau, 18°, 1x 0.75L Banyuls Rimage 1989,  
 Dom. du Mas Blanc, Etikett leicht kellergrau, 16°, 
 2x 3/8 Vin Santo NV Isole e Olena, 1x TS 
 1270 120+ 4 Div. 1x MG Chianti Classico Riserva Villa Antinori 1987, Antinori, 
 3x Domaine de Chevalier Rouge 1994, 1x VTS, 1x VTS/IN, 1x IN 
 1271 140+ 3 MG 2x Pinot Noir Trocla Nera, Obrecht, 
 1x Riesling Hochrain Smaragd, F. Hirtzberger 
 1272 150+ 20 Div. Diverse Süssweine aus A, CDN, CH, GB, I, ZA: 
 1x 3/8 La Réve de Saxenbourg NV, Saxenburg, ZA, 
 1x 3/8 Illmitzer Welschriesling TBA 1981, M. Haider, A, 
 1x 3/8 Welschriesling TBA 1988, M. Haider, A, 
 1x 3/8 Sämling 88 Ausbruch 1989, H. Lang, A, 
 1x 3/8 Vin Santo 1989, Avignonesi, I, 
 1x 3/8 Hallauer Federweiss Eiswein 1990, Volg, CH, 
 1x 3/8 Eiswein Kremstal 1993, Dr. W. Unger, A, 
 1x 3/8 Ruster Ausbruch Pinot Cuvée 1995, Feiler-Artinger, A, 
 1x 3/8 Sämling 88 TBA 1995, H. Lang, A, 
 1x 3/8 Westholme Late Harvest 1996, Pilton Manor, GB, 
 1x 3/8 Malanser Pinot Vintage 1997, Donatsch, CH, Etikett leicht befleckt, 
 1x 3/8 Vertiges, Malvoisie Fût de Chêne 1997, J.L. Mathieu, CH, 
 1x 3/8 Vidal Icewine 1997, Pillitteri Estate, CDN, 
 1x 0.5L Hercules, Marsanne Blanche GN Raffort 1998, D. Joris, CH, 
 1x 3/8 Tourbillon, Grains Nobles d'Ermitage 1998, Provins, CH, 
 1x 3/8 Vin d'Or 1998, Boschendahl, ZA, 
 1x 3/8 Ermitage (Marsanne) 1999, Denis Mercier, CH, 
 2x 0.5L Spitzer Riesling BA 2000, F. Hirtzberger, A, 
 1x 3/8 Pinot Noir Eiswein 2009, Staatskellerei Zürich, CH 
 1273 160+ 6 Div. 2x Meritage (CS/Ma/CF) 1992, Cardinale, 
 1x 3/8 Riesling Maximin Grünhäuser Abstberg Eiswein 1999, von Schubert, 
 3x 3/8 Ruster Ausbruch Essenz 1999, Schandl P. 
 1274 160+ 6 Div. 2x 3/8 Suduiraut 1990, 1x Lafaurie-Peyraguey 1996, 
 2x Sammarco 2004, Castello dei Rampolla, 
 1x Regaleali Rosso del Conte 2005, Tasca d'Almerita 
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Mixed Lots 

 1275 220+ 11 Div. 

 1276 220+ 3 MG 

 1277 240+ 6 Fl. 

 1278 240+ 11 Fl. 

 1279 270+ 2 Fl. 
 1280 300+ 12 Div. 

 1281 420+ 10 Fl. 

Süssweine: 3x La Bergerie 1961, 1x TS, 2x VTS; Etiketten kellergrau, 
1x 3/8 Vin Santo 1987, Badia a Coltibuono, 
1x 3/8 Chenin Blanc Sweet Reserve 1989, Matawhero Wines, 
2x 3/8 Coutet 1989, 1x TS; Etikett mit Leimstreifen, 
1x 3/8 La Tour Blanche 1990, 2x 3/8 Torcolato 1990, Maculan, 
1x Kapsel oben oxidiert, 1x 3/8 Passito Veneto I Capitelli 1992, Anselmi 
1x Brancaia IL BLU 2005, 1x Cuvée M1 2006, Markowitsch, 
1x Ribera del Duero PS, Pagos Seleccionados 2010, Aalto 
2x Chablis 1er 1986, Albert Pic, 4.3-3.8cm, 
2x VdP de l'Herault Rouge 1985, Mas de Daumas Gassac, 
1x GV Smaragd Honivogl 1989, Hirtzberger, 8cm, 
1x Ribera del Duero 1995, Alion; Etikett ganz leicht befleckt 
Diverse Rotweine:  
2x Maurizio Zanella Rosso 1998, Cà del Bosco, 
1x Gabbro 2003, Montepeloso,  
1x Nuits-St.-Georges Les Argillats 2007, Faiveley, 
7x Cornalin Les Serpentines 2009, Besse 
1x Opus One 1986, 2cm; Etikett kellergrau, 1x Ornellaia 1999 
1x Don Jacobo Gran Reserva 1982, Bodegas Corral, 2.8cm, 
1x Chassagne-Montrachet 1986, L. Latour, 2.5cm, 
4x Rosso di Toscana Altero 1986, Poggio Antico, 
1x Pesquera Cosecha Especial 1987, A. Fernandez, 
1x Toscana Rosso Barrique 1987, Capannelle, 
3x Montus Cuvée Prestige 1992, 
1x 3/8 Pinot Noir 1992, Gantenbein 
Diverse Weisweine: 2x Château Capion Blanc 2007 (F);  
1x Etikett befleckt und gerissen, 2x Clos d'Agon Blanco 2007 (E), 
6x Martires (Viura) 2012, Finca Allende (E); 2x Etiketten zerknittert 
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Sicherheit für Ihre Werte

www.wertfach.ch

Sie möchten Ihre Werte sicher, 
diskret, versichert und jederzeit 
zugänglich aufbewahren? Genau 
dies bieten Ihnen die Wertfächer 
der SINCONA TRADING AG. 

Bewahren Sie Wertvolles und Vertrauliches 
in einem sicheren Wertfach der SINCONA 
TRADING AG auf, welches Ihnen an zentra-
ler Lage in Zürich rund um die Uhr (24/7) 
zur Verfügung steht. Wir gewährleisten 
Ihnen absolute Diskretion und durch unser 
ausgezeichnetes Sicherheitssystem höchste 
Sicherheit für Ihre Daten. Ausserdem bieten 
wir Ihnen die Möglichkeit, Ihre eingelager-
ten Werte gegen verschiedene Risiken zu 
versichern. Informationen zu den verfügba-
ren Wertfachgrössen sowie den Mietkosten 
entnehmen Sie bitte unserer Webseite unter 
www.wertfach.ch 
Gerne stehen wir Ihnen auch persönlich  
zur Verfügung.

SINCONA TRADING AG
Limmatquai 112, CH-8001 Zürich
Tel:  +41 (0)44 215 30 90
Fax: +41 (0)44 215 30 99
Mail: info@sincona-trading.com Unser Tresorraum
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Jetzt bei Gerstl-Weinselektionen

Bestellen: 058 234 22 88 oder roger@gerstl.ch • shop: www.gerstl.ch

Gerstl Weinselektionen: die Weinhandlung mit den kleinen Weingütern und den grossen Weinen.

Bordeaux 2015
���

���
2015: bereits heute ein legendärer Bordeaux-Jahrgang 

mit aussergewöhnlichen Trouvaillen und altbekannten Überfliegern. 

Hammerjahrgang
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Jetzt bei Gerstl-Weinselektionen

 058 234 22 88 oder roger@gerstl.ch • shop: www.gerstl.ch

Gerstl Weinselektionen: die Weinhandlung mit den kleinen Weingütern und den grossen Weinen.

Bordeaux 2015
���

���
2015: bereits heute ein legendärer Bordeaux-Jahrgang 

mit aussergewöhnlichen Trouvaillen und altbekannten Überfliegern. 

Hammerjahrgang
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Ein edles Weinglas für alle Fälle?
Weiss-, Rot-, Schaum- und Süssweine. 
Oft gestaltet sich die Wahl des richtigen Glases 
schwieriger als die Wahl des passenden Weines.
Was ist einem echten Weingeniesser wichtiger?
Einen Schrank voller Gläser oder einen Keller voller Weine?

Die Kunst des modernen Weingeniessens liegt darin, dass man auch
mit einer kleineren Menge den intensivsten Genuss erreichen kann.
Voraussetzung ist immer, dass der im Glas befindliche Wein alle
Chancen zur bestmöglichen Präsentation bekommt.

In Zusammenarbeit mit professionellen Glasdesignern und dem
bekannten Weindegustator René Gabriel ist nun dieses einzigartige
GABRIEL-GLAS© entstanden; mittelgross, nobel und erschwinglich.
Führende Glaskompetenz trifft hier langjähriges Genuss-Know-How.

Weingenuss pur! Für jeden Tag! Für jeden Wein! Zu Ihrem Wohl!
Ein einziges, geniales Glas für Ihren persönlichen Weingenuss?
Probieren geht über Studieren. Sie werden begeistert sein!

Die proklamierten Vorteile überzeugen
• Eine kleine Menge genügt, um innen die ganze Glasbreite zu erreichen.
• Der «Bouquet-Drive» am Glasbauch beschleunigt die Aromenentfaltung.
• Die leicht konische, innen geschwungene Form konzentriert das Bouquet.
• Die dünnwandige Ausführung verbreitet eine königliche Finesse.
• Das ideale Kelchvolumen ist für eine normale Füllmenge konzipiert.
• Die kompromisslose Höhe eignet sich für junge und reife Weine.
• Ob weiss, rot oder süss – alle Weine bieten maximalen Genuss.
• Einfachere Weine legen zu und Spitzenweine bleiben Spitzenweine.
• Die generelle Form bietet maximale Eleganz und eine noble Präsentation.
• Trotz der Leichtigkeit bleibt das Glas strapazierfähig.
• Dank modernster Technologie ist die Ausführung bleifrei geblieben.
• Das Glas ist spülmaschinenfest und hat in jedem Geschirrspüler Platz.

Bitte nur Pulver, keinesfalls Tabs verwenden
• Weingenuss bleibt dank attraktivem Preis vom GABRIEL-GLAS© erschwinglich.

Das Gabriel-Glas© ist in zwei Varianten erhältlich
StandArt: Maschingengeblasen, ca. 150 Gramm 
Gold-Edition: Mundgeblasen, ultraleicht, ca. 90 Gramm
Füllmenge: 510 ml, 17,95 oz (GB), 17,25 oz (USA)

Gabriel-Glas (Schweiz) GmbH
Unterdorfstrasse 21, CH-6274 Eschenbach LU, Tel. +41 41448 19 16
Fax +41 41930 01 08, welcome@gabriel-glas.com, www.gabriel-glas.com
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Bietauftrag WB 98/1-18 
Grand Hotel Quellenhof Bad Ragaz, 05. Mai 2018 

Einsenden an:  WB Weinbörse AG, Zürichstrasse 5, 8932 Mettmenstetten 

oder faxen an: Fax: +41 (0)44 483 06 74 

oder mailen an: wb@weinauktion.ch 

(Download unter Rubrik <<Nächste Auktionen>> als PDF/Word oder Excel (speziell für Kunden mit vielen Geboten, 
bitte Excel-Tabelle mailen) 
 
bis spätestens: Donnerstag, 03. Mai 2018 
 
Name: ……………………………………………………..    Vorname: ……………………………………………………..  
 
Strasse: ……………………………………………………..    PLZ/Ort: ……………………………………………………..  
 
1. Tel.: ……………………………………………………..     2. Tel.: ……………………………………………………..  
 
Mobil: ……………………………………………………..     E-Mail: …………………………………………………….. 
 
  Bitte Weine zusenden (evt. Lief.-Adr. unten)             Weine werden abgeholt (siehe Seite 3) 
 
Lief.-Adr. (falls nicht identisch mit Rechnungsadresse):…………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Ich erkläre mich mit den im Katalog aufgeführten Bedingungen einverstanden (siehe Seite 4):  
 
 
Datum: ……………………………………………………..    Unterschrift: …………………………………………………. 
 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 

 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 

  
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

       Bitte wenden und Rückseite benützen 

Bieter-Nr. 
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Bietauftrag WB 98/1-18 Fortsetzung                                            Grand Hotel Quellenhof Bad Ragaz, 5. Mai 2018 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 

 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 






